
1/86 

 
RÁMCOVÁ SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB V OBLASTI INFORMAČNÍ 

A KYBERNETICKÉ BEZPEČNOSTI 
evidovaná u Objednatele pod č. 20/7700/0286 

evidovaná u Poskytovatele pod č. SML2021016, č. j. SPCSS-01110/2021 

(dále jen „Smlouva“) 
 
 

Smluvní strany: 
 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 

za niž jedná:  , generální ředitelka 

IČO:   72080043 

DIČ:   CZ72080043 

bankovní spojení:   

č. účtu:    

ID DS:  p9iwj4f 

 

(dále jen „Objednatel“ nebo „GFŘ“) 

 
a 
 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod sp. zn. A 76922, 

se sídlem:   Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

zastoupený:  , 1. zástupcem generálního ředitele  

IČO:  036 30 919 

DIČ:  CZ03630919 

bankovní spojení:   

číslo účtu:    

ID DS:  ag5uunk 

 
(dále jen „Poskytovatel“ nebo „SPCSS“) 
 
(dále společně také jen „Smluvní strany“ nebo jednotlivě „Smluvní strana“) 

 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto Smlouvu v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 
a násl. a s přihlédnutím k § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „Občanský zákoník“), a příslušnými ustanoveními zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) 

  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

2/86 

I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

 Objednatel prohlašuje, že: 
 je orgánem Finanční správy České republiky, jakožto soustavy správních orgánů pro 

výkon správy daní, jehož působnost a činnosti jsou stanoveny zákonem č. 456/2011 
Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto 
Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené. 

 Poskytovatel prohlašuje, že: 

 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a 

 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu 
uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a to rovněž ve smyslu zákona č. 181/2014 
Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících předpisů (zákon 
o kybernetické bezpečnosti), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZoKB“  nebo 
„Zákon o kybernetické bezpečnosti“) a vyhlášky č. 82/2018 Sb., o bezpečnostních 
opatřeních, kybernetických bezpečnostních incidentech, reaktivních opatřeních, 
náležitostech podání v oblasti kybernetické bezpečnosti a likvidaci dat (vyhláška 
o kybernetické bezpečnosti), (dále  jen  „VoKB“ nebo „Vyhláška o kybernetické 
bezpečnosti“),  a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „ZoZOU“). 

 Smlouva se uzavírá na základě výjimky z působnosti ZZVZ stanovené v § 11 ZZVZ. 

 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve  Smlouvě či Objednávce budou  mít  
význam, který je jim ve Smlouvě či Objednávce, vč. jejich příloh a dodatků, připisován. 

II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY 

 Smlouva je uzavírána za účelem sjednání základních rámcových podmínek pro poskytování 
služeb Poskytovatele v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti. K dosažení tohoto cíle 
chce Objednatel využít Poskytovatelem poskytované plnění na základě jednotlivých 
Objednávek specifikovaných níže. 

 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran pro účely 
poskytování služeb Poskytovatele v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti dle 
specifikace uvedené v odst. 2.4 tohoto článku, předmětem této Smlouvy  je  tak  stanovení  
podmínek, za kterých bude docházet mezi Smluvními stranami k uzavírání objednávek (dále 
jen „Objednávka“) za podmínek dále specifikovaných v této Smlouvě. 

 Předmětem Smlouvy je mimo jiné také zakotvení oprávnění Objednatele vyzvat Poskytovatele 
v souladu s postupem uvedeným v čl. IV Smlouvy k uzavření Objednávek na služby 
specifikované v odst. 2.4 tohoto článku, a tyto Objednávky s ním následně za podmínek 
stanovených Smlouvou uzavřít a dále zakotvení závazku Poskytovatele na základě výzvy 
Objednatele uzavřít za podmínek stanovených Smlouvou Objednávku. 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

3/86 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

  

(to vše dále jednotlivě také jen „Služba“ nebo společně jen „Služby“). 

 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v kvalitě definované v jednotlivých Service Level 
Agreements (dále jen „SLA“), přičemž SLA jednotlivých Služeb jsou definovány v Přílohách 
č. 1 až č. 4 Smlouvy. 

 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli data, která Poskytovatel shromáždil v průběhu 
poskytování Služeb a na základě kterých vytvořil výstupy v rámci Služeb. Cena za poskytnutí 
těchto dat je taktéž zahrnuta v cenách uvedených v čl. VI Smlouvy a Poskytovateli nevzniká 
za  toto  poskytnutí  nárok na jakékoli jiné plnění. Poskytovatel předá data Objednateli 
v termínech a způsobem stanoveným v příslušné Objednávce v souladu s platnými a účinnými 
právními předpisy.  

 Obecné podmínky poskytování Služeb, stejně jako princip  tvorby ceny Služeb jsou 
specifikovány v této Smlouvě. 

 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že v rámci poskytování Služeb je zřízena 
řídicí struktura poskytování Služeb, jejíž činnosti a způsob řízení Služeb jsou definovány 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

4/86 

v Příloze č. 6 Smlouvy. V rámci řídicí struktury provozu Služeb se Smluvní strany zavazují zřídit 
následující orgány (dále jen „Řídicí orgány“):  

 Řídicí komisi (dále jen „ŘKO“), která je orgánem pro rozhodování o zásadních 
otázkách ovlivňujících poskytování Služeb. ŘKO je složena ze zástupců Objednatele 
a Poskytovatele. Podrobná specifikace činnosti ŘKO je uvedena v Příloze č. 6 Smlouvy. 

 Tým přípravy a poskytování Služeb (dále jen „TPP“), který je složen ze zástupců 
Poskytovatele a Objednatele, a příp. jejich poddodavatele. Podrobná specifikace 
činnosti TPP je uvedena v Příloze č. 6 Smlouvy.   

 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost, nezbytnou pro řádné 
splnění Smlouvy ze strany Poskytovatele. Objednatel se dále zavazuje řádně provedené Služby 
převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu v souladu s platebními podmínkami uvedenými 
v čl. VI Smlouvy a ostatními podmínkami této Smlouvy. 

 Poskytovatel se zavazuje a zaručuje, že veškeré činnosti a věcná plnění, které mají být 
provedeny na základě této Smlouvy a Objednávek, budou provedeny řádně a v dohodnutých 
termínech se znalostí a péčí, která je možné očekávat od odborníků, kteří mají požadované 
znalosti a relevantní zkušenosti s realizací činností obdobných jako je předmět této Smlouvy. 
Při poskytování plnění jinou osobou má Poskytovatel odpovědnost, jako by plnil sám. 
Poskytovatel výslovně prohlašuje, že je s předmětem plnění této Smlouvy dostatečně 
obeznámen, předmět plnění této Smlouvy je vymezen dostatečně určitým způsobem 
a s vědomím rozsahu závazků vyplývajících z této Smlouvy Poskytovatel uzavírá tuto 
Smlouvu. 

 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými oprávněními pro poskytování 
Služeb. 

 Poskytovatel je při uzavírání, jakož i při plnění Objednávek povinen postupovat v souladu 
s touto Smlouvou a danou Objednávkou. 

 Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci plnění Smlouvy a jednotlivých Objednávek může 
docházet ke sběru dat ve smyslu VoKB, přičemž se jedná o data, která jsou ve vlastnictví 
Objednatele, a se kterými bude Poskytovatel nakládat pouze dle pokynů Objednatele. 

 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškerá práva tak, aby mohl být naplněn 
předmět a účel této Smlouvy. Cena za poskytnutí práv dle tohoto odstavce je již zahrnuta 
v cenách dle čl. VI Smlouvy a Poskytovateli nevzniká za toto poskytnutí nárok na jakékoli jiné 
plnění. 

III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ 

 Smluvní strany sjednávají, že doba plnění příslušné Služby bude vždy stanovena v příslušné 
Objednávce uzavřené dle této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně 
sjednávají, že účinnost  každé Objednávky nastane nejdříve zveřejněním Objednávky 
v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o registru smluv“). 

 Místem plnění jsou datová centra Poskytovatele na adresách: Na Vápence 915/14, Žižkov,  
130 00 Praha 3 (dále jen „DCV“) a Čsl. armády 1060, Zeleneč, okres Praha-východ (dále jen 
„DCZ“), nedohodnou-li se Smluvní strany v rámci příslušné Objednávky jinak (to vše dále jen 
„Místo plnění“).  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

5/86 

IV. OBJEDNÁVKY A POSTUP JEJICH UZAVŘENÍ  

 Plnění z rámce sjednaného touto Smlouvou poskytuje Poskytovatel na základě Objednávek. 
Objednatel může uzavírat s Poskytovatelem Objednávky podle svých potřeb po celou dobu 
účinnosti Smlouvy, a to postupem a za podmínek stanovených tímto článkem. Objednatel se 
zavazuje poskytovat Poskytovateli pro plnění jednotlivých typů Služeb součinnost, tj. v rámci 
každé Objednávky pro danou Službu se Objednatel zavazuje před započetím s poskytováním 
Služby předat Poskytovateli vstupy definované v Objednávce dané Služby, a to dle specifikace 
uvedené v Příloze č. 1 až Příloze č. 5 Smlouvy. Aniž by bylo dotčeno předcházející znění, 
Smluvní strany uvádějí, že realizace Metodické podpory a Konzultací bude probíhat na základě 
jednotlivých Objednávek uzavíraných vždy do vyčerpání objednaného počtu člověkodnů 
uvedeného v Objednávce nebo do termínu stanoveného v Objednávce, podle toho, která ze 
skutečností nastane dříve. 

 Realizace Služeb bude probíhat na základě jednotlivých Objednávek uzavíraných vždy zvlášť 
pro daný typ Služeb, na základě písemné výzvy Objednatele k poskytnutí dané Služby, zaslané 
prostřednictvím e-mailové zprávy Oprávněné osobě Poskytovatele (dále jen „Výzva“). Výzva 
musí obsahovat:  

 identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele;  

 požadovaný termín zahájení a ukončení poskytování Služeb; 

 specifikaci požadované Služby a včetně specifikace jejího rozsahu; 

 v případě Konzultací a Metodické podpory rovněž popis jednotlivých poptávaných rolí 
a případně jejich požadované certifikace;  

 podpis Oprávněné osoby Objednatele. 

 Poskytovatel může bez zbytečného odkladu nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne 
doručení Výzvy požádat o doplnění či upřesnění specifikace požadované Služby a jejího rozsahu 
dle pododst. 4.2.3 tohoto článku. Požádá-li Poskytovatel o doplnění či upřesnění specifikace, 
staví se lhůta pro odeslání nezávazné nabídky do okamžiku zaslání řádně upravené/doplněné 
nové Výzvy. 

 Na základě Výzvy dle odst. 4.2 tohoto článku Smlouvy, a ve lhůtě maximálně 10 pracovních 
dnů ode dne doručení Výzvy Poskytovateli, je Poskytovatel povinen předložit Oprávněné osobě 
Objednatele svou nezávaznou nabídku, jejíž vzor je součástí Smlouvy jako její Příloha č. 7 
(dále jen „Nabídka“).  

 Nabídka musí mj. obsahovat: 

 přesnou specifikaci a rozsah Služby, která má být na základě příslušné Objednávky 
poskytována dle Přílohy č. 1 až Přílohy č. 5 Smlouvy (v případě Konzultací a Metodické 
podpory rovněž počet nabízených člověkodnů);  

 nabídkovou cenu stanovenou v souladu se Smlouvou, tj. v souladu s Přílohou č. 11 
Smlouvy a dle principu stanovení ceny uvedeného vždy pro danou Službu v Příloze č. 1 
až Příloze č. 5 Smlouvy, a to vždy v rozpadu na jednotlivé požadavky dané Služby; 

 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné; 

 harmonogram plnění Služby, pokud bude relevantní v rámci dané Služby; 

 akceptační kritéria, pokud budou relevantní v rámci dané Služby, přičemž nesmí být 
v rozporu s procesem akceptace Služeb dle čl. V Smlouvy; 

 SLA pro předmětnou Službu, v případě, že se bude jednat o SLA požadovaná odlišně 
od SLA stanovených v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy a případně rovněž smluvní 
pokuty za nedodržení SLA dané Služby, pokud budou stanovena odlišně od SLA 
stanovených v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy; 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

6/86 

 členy realizačního týmu Poskytovatele vč. doložení jejich certifikace, bude-li 
vyžadována, pokud bude jejich uvedení relevantní v rámci dané Služby;  

 požadovaný termín zahájení a ukončení poskytování Služby. 

 Nabídku Poskytovatele vypracovanou v souladu s odst. 4.4 a 4.5 tohoto článku Smlouvy 
Objednatel prostřednictvím Oprávněné osoby Objednatele buď akceptuje, anebo vyzve 
Poskytovatele k její úpravě či doplnění. 

 Dojde-li k akceptaci Nabídky Poskytovatele dle odst. 4.6 tohoto článku Smlouvy, předloží 
Poskytovatel Oprávněné osobě Objednatele návrh Objednávky, jejíž vzor je součástí Smlouvy, 
jako její Příloha č. 8 (dále jen „Objednávka“), zpracovaný dle akceptované Nabídky a dle 
podmínek této Smlouvy, a to nejpozději do 10 dnů ode dne doručení akceptace Nabídky. Návrh 
Objednávky Objednatel předloží k vyjádření všem dotčeným orgánům a na základě případně 
obdržených vyjádření Objednatel může vznést k tomuto návrhu Objednávky své připomínky. 
Nevznese-li Objednatel k tomuto návrhu připomínky, zavazují se Smluvní strany uzavřít bez 
zbytečného odkladu Objednávku. Má-li Objednatel k tomuto návrhu připomínky, zavazuje se 
Poskytovatel s Objednatelem o těchto podmínkách jednat. Obě strany jsou při těchto jednáních 
povinny postupovat tak, aby došlo co nejdříve k uzavření Objednávky. 

 Objednávka musí vždy obsahovat alespoň následující ujednání: 

 číselné označení Objednávky; 

 označení Smluvních stran; 

 preambuli s uvedením bližšího kontextu důvodů uzavírání příslušné Objednávky;  

 předmět Objednávky s konkrétním označením, o kterou Službu dle této Smlouvy se 
jedná a přesnou specifikaci a rozsah Služby, která má být na základě příslušné 
Objednávky poskytována dle Přílohy č. 1 až Přílohy č. 5 Smlouvy (v případě Konzultací 
a Metodické podpory rovněž uvedení počtu objednaných člověkodnů); 

 vstupy pro Službu v souladu s čl. IV odst. 4.1 Smlouvy; 

 Místo plnění; 

 cenu stanovenou v souladu se Smlouvou, tj. v souladu s Přílohou č. 11 Smlouvy a dle 
principu stanovení ceny uvedeného vždy pro danou Službu v Příloze č. 1 až Příloze č. 5 
Smlouvy, a to vždy v rozpadu na jednotlivé požadavky dané Služby; 

 vymezení součinnosti Smluvních stran; 

 členy realizačního týmu Poskytovatele dle Nabídky, pokud bude jejich uvedení 
relevantní v rámci dané Služby;  

 dobu trvání a ukončení poskytování Služby; 

 harmonogram realizace, pokud bude relevantní v rámci dané Služby; 

 SLA pro předmětnou Službu, v případě, že bude jednat o SLA požadovaná odlišně od 
SLA stanovených v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy a případně rovněž smluvní 
pokuty za nedodržení SLA dané Služby, pokud budou stanovena odlišně od SLA 
stanovených v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy; 

 akceptační kritéria, pokud budou relevantní v rámci dané Služby, přičemž nesmí být 
v rozporu v procesem akceptace Služeb dle čl. V Smlouvy; 

 podpisy Odpovědných osob ve věcech smluvních obou Smluvních stran; 

 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné. 

 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že k ujednání smluvních pokut odlišně od 
smluvních pokut stanovených v čl. XIII Smlouvy může dojít pouze v rámci odst. 13.5 a odst. 
13.6. Smlouvy, tj. pouze v případě, že dojde ke sjednání SLA odlišných od SLA stanovených 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

7/86 

v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy. Jiná ujednání o smluvních pokutách nad rámec Smlouvy 
jsou neplatná. 

 Služby budou Poskytovatelem poskytovány nepřetržitě po dobu účinnosti Objednávky. Aniž by 
byla dotčena předcházející věta, zavazuje se Poskytovatel poskytovat Konzultace a Metodickou 
podporu v souladu s danou Objednávkou, tj. způsobem a v termínech uvedených 
v Objednávce. 

 Při plnění Objednávek je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s touto Smlouvou 
a s danou Objednávkou. Na základě uzavřené Objednávky se Poskytovatel zavazuje 
poskytnout požadované Služby. 

 Poskytovatel se zavazuje v rámci realizace Konzultací a Metodické podpory dle každé 
předmětné Objednávky vést výkaz Konzultací nebo Metodické podpory (dle dané Objednávky), 
v rámci kterého prokazuje skutečně vynaložený čas na Konzultace nebo Metodickou podporu 
s přesností na celé člověkohodiny, a to vždy s uvedením konkrétních vykonaných činností 
v rámci Konzultací nebo Metodické podpory (dále jen „Výkaz“).  

V. AKCEPTACE SLUŽEB 

 Potvrzení o poskytnutí Služeb dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.1 až pododst. 2.4.4 Smlouvy 
(pro vyloučení pochybností Smuvní strany uvádějí, že v případě Služby dle pododst. 2.4.4 se 
odst. 5.1 až 5.3 tohoto článku Smlouvy vztahuje pouze na Administraci SŘBI) v rámci všech 
účinných Objednávek uzavřených na základě této Smlouvy, bude realizováno formou podpisu 
společného záznamu o poskytnutí uvedených Služeb, jehož vzor je součástí Přílohy č. 9 
Smlouvy (dále jen „Záznam“), a to následovně:  

 Poskytovatel se zavazuje vystavit Záznam za příslušný kalendářní měsíc do 5 
pracovních dnů následujících po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly 
předmětné Služby v rámci všech účinných Objednávek poskytovány, a v této lhůtě jej 
předloží Objednateli.  

 Objednatel se zavazuje Záznam potvrdit a podepsat ve lhůtě 5 pracovních dnů ode 
dne jeho předložení a v této lhůtě jej doručit Poskytovateli, přičemž v případě, že tak 
ve stanovené lhůtě neučiní, bude Záznam o poskytnutí uvedených Služeb 
Poskytovatelem považován za akceptovaný.  

 Sporné případy poskytnutí uvedených Služeb budou řešeny v rámci Zprávy postupem 
dle odst. 5.2 tohoto článku.  

 Hodnocení a kontrola plnění příslušných Služeb v rámci všech účinných Objednávek 
uzavřených na základě této Smlouvy bude probíhat vždy za uplynulý kalendářní měsíc 
následovně:  

 Objednatel provádí kontrolu plnění předmětných Služeb na základě zprávy o úrovni 
a rozsahu poskytovaných Služeb v rámci všech účinných Objednávek v příslušném 
období (dále jen „Zpráva“), přičemž vzor Zprávy je součástí Přílohy č. 10 Smlouvy;  

 Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli písemnou Zprávu vždy do 10. 
pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly příslušné Služby 
poskytovány.  

 Objednatel se zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne předložení Zprávy zpracovat 
ke Zprávě písemné stanovisko, kterým Zprávu akceptuje nebo ji spolu s tímto 
stanoviskem předloží k akceptaci Oprávněným osobám Smluvních stran.  

 V případě, že nebude Zpráva Objednatelem ve lhůtě dle pododst. 5.2.3 akceptována, 
zavazují se Smluvní strany zahájit jednání o sporných bodech, a to do 5 pracovních 
dnů ode dne doručení stanoviska dle předchozí věty Poskytovateli na jednání 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

8/86 

Oprávněných osob Smluvních stran, přičemž při nesplnění podmínek stanovených 
touto Smlouvou a danou Objednávkou, tj. při nedodržení stanovených podmínek pro 
poskytování předmětných Služeb Poskytovatelem, může následně dojít k uplatnění 
příslušných sankcí dle čl. XIII Smlouvy. 

 Na základě vyhodnocení Zprávy v příslušném období mohou Oprávněné osoby Smluvních stran 
navrhnout přijetí případné změny v úrovni poskytovaných Služeb formou změnového 
požadavku dle čl. VII Smlouvy. 

 Hodnocení, kontrola plnění a akceptace Konzultací a/nebo Metodické podpory bude probíhat 
vždy za každý uplynulý kalendářní měsíc účinnosti předmětné Objednávky, v kterém byly 
Konzultace a/nebo Metodická podpora poskytovány. 

 Hodnocení, kontrolu plnění a akceptaci Konzultací a/nebo Metodické podpory provádějí 
Oprávněné osoby Smluvních stran, přičemž akceptaci plnění Konzultací a/nebo Metodické 
podpory na základě Výkazu předloženého k akceptaci Poskytovatelem bude provádět 
Oprávněná osoba Objednatele. 

 Oprávněná osoba Poskytovatele se zavazuje předložit Oprávněné osobě Objednatele 
prostřednictvím e-mailu ke schválení Výkaz za daný kalendářní měsíc, vždy do 5. pracovního 
dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v rámci kterého byly Konzultace 
a/nebo Metodická podpora poskytovány. 

 Oprávněná osoba Objednatele se zavazuje Výkaz ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení 
Výkazu svým podpisem schválit, případně do něj uvést výhrady. Poskytovatel se zavazuje 
vypořádat případné výhrady nejpozději do 5 dnů od doručení podepsaného Výkazu 
Objednatelem a výsledek sdělit písemně prostřednictvím e-mailu Oprávněné osobě 
Objednatele. Po odstranění případných výhrad sepíší Smluvní strany nový Výkaz bez výhrad.  

VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

 Poskytovatel se zavazuje provádět jednotlivé Služby dle jednotlivých Objednávek uzavíraných 
dle této Smlouvy s Objednatelem nejvýše za ceny uvedené v příslušné Objednávce na Službu 
(dále jen „Cena za Službu“ nebo společně „Ceny za Služby“).  

 Přičemž Ceny za Služby dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.1, pododst. 2.4.2, pododst. 2.4.3 
a pododst. 2.4.4 (pouze v rozsahu Administrace SŘBI) Smlouvy jsou na základě dohody 
Smluvních stran stanoveny jako paušální ceny za jeden kalendářní měsíc poskytování dané 
Služby a jsou stanoveny na základě zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších 
předpisů, a to na základě jednotkových cen uvedených v Příloze č. 11 Smlouvy, přičemž 
principy stanovení každé Ceny za Službu jsou uvedeny v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy 
pro daný typ Služby. 

 Cena za Službu dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.4 Smlouvy v rozsahu Metodické podpory 
a pododst. 2.4.5 Smlouvy, tj. za Konzultace je stanovena dle následujícího výpočtu: 

cena za jeden člověkoden (jeden člověkoden se skládá z osmi člověkohodin) pro danou 
roli dle Přílohy č. 11 Smlouvy * počet prokazatelně vynaložených člověkodnů na 
poskytování Konzultací nebo Metodické podpory v rámci dané role v předmětném 
kalendářním měsíci na základě dané Objednávky. Poskytovatel bere na vědomí a souhlasí 
s tím, že jednotlivé doby poskytnuté na Konzultace a/nebo Metodickou podporu v rámci 
příslušného kalendářního měsíce se sčítají dle vykázaného a Objednatelem schváleného času 
skutečně stráveného na poskytování Konzultací a/nebo Metodické podpory, přičemž 
Poskytovatelem může být účtován čas s přesností na 1/8 člověkodne. 

 Ceny za Služby stanovené na základě odst. 6.2 a 6.3 tohoto článku se zvýší o částku 
odpovídající dani z přidané hodnoty dle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění.  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

9/86 

 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH.  

 Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn plnění dle této Smlouvy, tj. plnění v rámci všech 
uzavřených Objednávek dle této Smlouvy nesmí přesáhnout částku ve výši 150 000 000 Kč 
(slovy: jedno sto padesát milionů korun českých) bez DPH (dále jen „Maximální souhrnná 
cena“). Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že v rámci Maximální souhrnné 
ceny nesmí  celkový souhrn plnění Služby dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.5 Smlouvy (tj. 
Konzultací) přesáhnout částku ve výši 8 000 000 Kč (slovy: osm milionů korun českých) bez 
DPH.  

 Ceny dle této Smlouvy a předmětných Objednávek lze měnit pouze za podmínek stanovených 
touto Smlouvou nebo danou Objednávkou, přičemž nesmí překročit Maximální souhrnnou cenu 
dle odst. 6.6 tohoto článku Smlouvy. Současně se Smluvní strany zavazují, že v případě, kdy 
v průběhu plnění Objednávek uzavřených na poskytování Služeb dojde k požadavku 
Objednatele na změnu rozsahu poskytování jednotek daného typu Služby v rámci dané 
Objednávky a v důsledku toho by mělo dojít ke změně jednotkové ceny pro daný typ Služby 
v souladu s Přílohou č. 11 Smlouvy, uzavřou pro daný typ Služby novou Objednávku zahrnující 
i požadované změny jednotek pro daný typ Služby, která v plném rozsahu nahradí původní 
Objednávku. 

 Ceny za Služby dle příslušných Objednávek budou Objednatelem hrazeny měsíčně, a to na 
základě řádných daňových dokladů (faktur) vystavených Poskytovatelem zpětně za každý 
kalendářní měsíc poskytování Služeb v rámci všech trvajících Objednávek. Přičemž pro Služby 
dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 a 2.4.4 (pouze v rozsahu Služby Administrace 
SŘBI) Smlouvy je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu za daný kalendářní měsíc nejdříve v 
den akceptace Záznamu. Kopie akceptovaného Záznamu bude přílohou faktury. Pro Službu dle 
čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.4 Smlouvy (v rozsahu Metodické podpory) a pododst. 2.4.5 
Smlouvy, tj. Konzultace je Poskytovatel oprávněn vystavit fakturu za daný kalendářní měsíc 
nejdříve v den akceptace Výkazu bez výhrad. Kopie akceptovaného Výkazu bude přílohou 
faktury. Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy nebudou Služby dle č. II odst. 2.4 
pododst. 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 a 2.4.4 (pouze v rozsahu Služby Administrace SŘBI) Smlouvy, 
příp. pouze některá z nich, poskytovány po celý kalendářní měsíc (tj. v případě, když bude 
s poskytováním Služby započato v průběhu kalendářního měsíce, příp. bude poskytování 
Služby ukončeno v průběhu kalendářního měsíce), se Cena za Službu poměrně krátí, a to 
s přesností na celé dny trvání poskytování předmětné Služby.  

 Faktura musí obsahovat zejména:  

 číslo Smlouvy;  

 číslo Objednávky, příp. Objednávek, za které je fakturováno;  

 specifikaci jednotlivých Služeb, které jsou fakturovány, příp. rovněž uvedení počtu 
člověkodnů, za které je fakturováno v případě faktury za Konzultace a/nebo 
Metodickou podporu;  

 Cenu za Službu, příp. Ceny za Služby v rámci všech trvajících Objednávek, bez DPH 
a s DPH; 

 úplné bankovní spojení Poskytovatele s tím, že číslo účtu musí odpovídat číslu účtu 
uvedenému v záhlaví Smlouvy, tj. číslu účtu v registru plátců DPH, popř. číslu účtu 
oznámenému postupem dle této Smlouvy;  

 veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve 
znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), v případě, že se jedná o daňový 
doklad;  

 náležitosti obchodní listiny uvedené v § 435 odst. 1 Občanského zákoníku.  

 Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení Objednateli. Pro 
vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že datem uskutečnění zdanitelného plnění pro 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

10/86 

Služby dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 a 2.4.4 (pouze v rozsahu Služby 
Administrace SŘBI) Smlouvy je poslední den kalendářního měsíce, ve kterém byly Služby 
poskytovány a pro Službu dle čl. II odst. 2.4. pododst. 2.4.4 Smlouvy (v rozsahu Metodické 
podpory) a pododst. 2.4.5 Smlouvy je datem uskutečnění zdanitelného plnění datum akceptace 
Výkazu bez výhrad.  

 Poskytovatel bude faktury doručovat prostřednictvím datové schránky Objednatele.  

 Objednatel je oprávněn ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení faktury fakturu vrátit Poskytovateli, 
aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li 
na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-li některá z příloh. Poskytovatel je 
povinen v případě vrácení faktury dle předcházející věty fakturu opravit nebo vyhotovit fakturu 
novou. Ode dne doručení opravené, příp. nové faktury běží Objednateli nová lhůta splatnosti 
v délce 30 kalendářních dnů.  

 Platby dle této Smlouvy a Objednávek budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž 
veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.  

 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy na poskytnutí Služeb.  

 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom, že 
Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen 
„Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel je 
Nespolehlivým plátcem, zavazuje se Poskytovatel o tomto informovat Objednatele, a to do 
2 pracovních dnů od vydání takového rozhodnutí. Stane-li se Poskytovatel Nespolehlivým 
plátcem, může uhradit Objednatel Poskytovateli pouze základ daně, přičemž DPH bude 
Objednatelem uhrazena Poskytovateli až po písemném doložení Poskytovatele o jeho úhradě 
příslušnému správci daně.  

 S ohledem na míru inflace se Smluvní strany dohodly, že sjednaná výše cen dle této Smlouvy, 
bude každoročně zvyšována vždy tehdy, pokud tak Poskytovatel rozhodne, a to podle míry 
inflace za uplynulý rok. Míra inflace bude pro účely této Smlouvy vyjádřena přírůstkem 
průměrného ročního indexu spotřebitelských cen vyhlášeného Českým statistickým úřadem. 
Nový výpočet cen bude Objednateli písemně oznámen nejpozději do 31. 3. kalendářního roku 
s účinností od 1. 4. kalendářního roku a od tohoto oznámení je Objednatel povinen platit takto 
valorizované ceny. K navýšení muže dojít pouze jednou ročně k 1. 4. příslušného kalendářního 
roku, přičemž poprvé může k navýšení dojít k 1. 4. 2022, a to o míru inflace za období roku 
2021. Smluvní strany se dohodly, že pro změnu cen dle tohoto odstavce Smlouvy není 
vyžadováno uzavření dodatku k této Smlouvě. 

VII. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ 

 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna na základě Zprávy písemně navrhnout změny 
Služeb a parametrů jejich poskytování v rámci příslušné Objednávky, a to prostřednictvím 
požadavku zaslaného prostřednictvím e-mailu nebo předaného na jednání TPP Oprávněné 
osobě příslušné Smluvní strany (dále jen „Změnový požadavek“). Žádná ze Smluvních stran 
není povinna navrhované změny akceptovat.  

 Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení dopadů navrhovaných změn Služeb z hlediska 
vhodnosti, termínů plnění, součinnosti Smluvních stran a ceny dle příslušné Objednávky. 
Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení bez zbytečného odkladu, nejpozději do 10 
pracovních dnů ode dne doručení Změnového požadavku Objednateli, není-li Smluvními 
stranami dohodnuto jinak.  

 Smluvní strany se zavazují za účelem potvrzení změn dle tohoto článku uzavřít dodatek ke 
Smlouvě nebo dané Objednávce, kterým budou provedené změny do Smlouvy nebo dané 
Objednávky promítnuty, není-li ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. V závislosti na takovém 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

11/86 

dodatku může být upraven požadovaný rozsah plnění Služeb, termíny plnění Služeb, cena 
Služeb, platební podmínky, součinnost Objednatele atd. Pro vyloučení pochybností Smluvní 
strany sjednávají, že dodatek uzavřený na základě tohoto článku ke Smlouvě nebo 
k Objednávce, resp. změny provedené tímto dodatkem jsou účinné od okamžiku účinnosti 
dodatku rovněž vůči všem Objednávkám trvajícím k okamžiku nabytí účinnosti dodatku.  

 Obě Smluvní strany se zavazují případné změny či doplňky této Smlouvy či Objednávky činit 
písemně v souladu s ustanoveními ZZVZ, eventuálně v souladu s jinými právními předpisy 
upravujícími zadávání veřejných zakázek, platnými a účinnými v době změny Smlouvy či 
Objednávky.  

VIII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

 Poskytovatel se zavazuje: 

 poskytovat Služby v kvalitě definované v jednotlivých SLA, které jsou stanoveny 
v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy; 

 poskytovat Služby řádně a včas bez faktických a právních vad; 

 postupovat při realizaci Služeb s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností 
a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho 
pokyny a interními předpisy souvisejícími se Službami, které Objednatel Poskytovateli 
poskytne, nebo s pokyny jím pověřených osob; 

 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít 
vliv na povahu nebo na podmínky poskytování Služeb dle Smlouvy a Objednávek; 

 informovat bezodkladně Objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádné 
a včasné plnění Smlouvy a Objednávek; 

 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy 
i všech Objednávek na jejím základě uzavřených; 

 nakládat se všemi věcmi, dokumenty a dalšími písemnostmi, které mu byly 
Objednatelem svěřeny za účelem plnění této Smlouvy a Objednávek (dále jen 
„Podklady“), s péčí řádného hospodáře a chránit je před poškozením a zneužitím. 
Objednatel zůstává vlastníkem Podkladů poskytnutých Poskytovateli za účelem plnění 
této Smlouvy a Objednávek. Poskytovatel je oprávněn s Podklady nakládat pouze 
v souladu s podmínkami této Smlouvy a Objednávek. Poskytovatel není oprávněn 
k jinému nakládání a užití Podkladů bez předchozího písemného souhlasu Objednatele. 
Všechny Podklady, včetně případných kopií, je povinen chránit před nepovolanými 
osobami. Poskytovatel odpovídá za škodu způsobenou ztrátou a zneužitím Podkladů 
dle tohoto odstavce v souladu s čl. XI Smlouvy. Poskytovatel se zavazuje vrátit 
Objednateli veškeré Podklady, které mu byly Objednatelem svěřeny pro účely plnění 
Smlouvy, a to nejpozději do 5 pracovních dnů od ukončení poslední Objednávky 
uzavřené na základě této Smlouvy, nedohodnou-li se Smluvní strany jinak;  

 poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při provádění kontroly a auditu kritické 
informační infrastruktury. 

 Poskytovatel tímto prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za způsobenou 
škodu v souvislosti s poskytováním Služeb Objednateli, příp. třetí osobě, a to na 
pojistné plnění ve výši minimálně 200 000 000 Kč (slovy: dvě stě milionů korun 
českých), s tím, že toto pojistné plnění neklesne pod uvedenou hranici po celou dobu 
plnění závazků podle této Smlouvy.  

 Poskytovatel předloží Objednateli nejpozději v den uzavření Smlouvy kopii pojistné 
smlouvy nebo pojistného certifikátu. Poskytovatel je povinen udržovat platnou 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

12/86 

pojistnou smlouvu v požadované výši po celou dobu plnění dle této Smlouvy. 
Poskytovatel je povinen předat kopii aktuální pojistné smlouvy nebo pojistného 
certifikátu Objednateli kdykoliv na vyžádání Objednatele, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů od doručení písemné žádosti Objednatele. 
Nepředá-li Poskytovatel kopii aktuální pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu dle 
této Smlouvy, má se za to, že Poskytovatel není pojištěn ve smyslu tohoto článku 
Smlouvy. 

 Objednatel se zavazuje: 

 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému 
a včasnému poskytování Služeb; 

 poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou pro řádné a včasné realizování Služeb, 
kterou je po něm Poskytovatel jako osoba, která disponuje kapacitami a odbornými 
znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci Služeb s odbornou péčí, oprávněna 
požadovat; 

 zaplatit za řádně poskytnuté Služby nebo jejich části cenu za Služby dle příslušné 
Objednávky. 

 Poskytovatel se zavazuje dodržovat relevantní ustanovení ZoKB, VoKB a ZoZOU dle charakteru 
Služeb popsaných v Příloze č. 1 až Příloze č. 5 Smlouvy.  

IX. PODDODAVATELÉ 

 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy a Objednávek sám nebo 
prostřednictvím poddodavatelů. V případě, že Poskytovatel bude poskytovat Služby 
prostřednictvím poddodavatele, zavazuje se o tomto záměru informovat Objednatele již ve 
své Nabídce, a to včetně sdělení, kterou část Plnění pro něj v rámci plnění Objednávky daný 
poddodavatel bude poskytovat. Poskytovatel se zavazuje v rámci plnění Služeb písemně 
informovat Objednatele o všech svých poddodavatelích a o změnách poddodavatelů (včetně 
jejich identifikačních a kontaktních údajů a o tom, kterou část Služeb pro něj v rámci plnění 
Objednávky každý z poddodavatelů poskytuje), a to nejpozději do 10 pracovních dnů ode dne, 
kdy nastala taková změna nebo kdy Poskytovatel s poddodavatelem vstoupil ve smluvní vztah. 
Poskytovatel se zavazuje zajistit, že případným využitím poddodavatelů nedojde k porušení 
ZZVZ, zejména ustanovení § 11.  

 Zadání provedení části Služeb poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho 
výlučné odpovědnosti za řádné provedení Služeb vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá 
Objednateli za plnění Služeb, které svěří poddodavateli, ve stejném rozsahu, jako by je poskytl 
sám. Poskytovatel se zavazuje zavázat své poddodavatele k dodržování veškerých 
relevantních ujednání mezi Objednatelem a Poskytovatelem tak, aby byla v souladu 
s požadavky Objednatele na Poskytovatele. 

X. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE 

 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, jakož 
i jakoukoliv jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou 
povinny informovat bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerých skutečnostech, které 
jsou, nebo mohou být, důležité pro řádné plnění Smlouvy a Objednávek.  

 Smluvní strany se zavazují vytvořit pro poskytování součinnosti v rámci svých organizačních 
struktur optimální komunikační, řídicí a odborné podmínky.  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

13/86 

 Smluvní strany jsou povinny dodržovat veškeré platné obecně závazné právní předpisy 
a závazné normy týkající se Služeb, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního 
prostředí, likvidace odpadů a norem systému řízení bezpečnosti informací.  

 Komunikace mezi Smluvními stranami, související s řízením poskytování Služeb, bude probíhat 
prostřednictvím Řídicích orgánů, popř. jimi pověřených osob. Popis činností Řídicích orgánů, 
jejich odpovědnosti a kompetence jsou uvedeny v Příloze č. 6 Smlouvy.  

 Smluvní strany se zavazují, že do 3 pracovních dnů od účinnosti Smlouvy jmenují své zástupce 
do Řídicích orgánů. Oprávněné osoby Smluvních stran jsou oprávněny jednostranně změnit 
zástupce jmenované do Řídicích orgánů bez nutnosti uzavření dodatku ke Smlouvě. V takovém 
případě jsou povinny na takovou změnu druhou Smluvní stranu předem písemně upozornit, 
jinak tato změna nemá vůči druhé Smluvní straně právní účinky. Oprávněná osoba Objednatele 
se zavazuje vést aktuální seznam členů Řídicích orgánů a na vyžádání jej předložit Oprávněné 
osobě Poskytovatele.  

 Je-li Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti Poskytovateli a má-li toto prodlení 
Objednatele za následek nesplnění určité povinnosti Poskytovatele včas, není toto nesplnění 
povinnosti Poskytovatele včas považováno za prodlení. 

XI. NÁHRADA ÚJMY 

 Smluvní strany sjednávají, že náhrada újmy se bude řídit právními předpisy, není-li ve Smlouvě 
sjednáno jinak.  

 Poskytovatel odpovídá za každé zaviněné porušení povinnosti. 

 Újmu hradí škůdce v penězích, nepožaduje-li poškozený uvedení do předešlého stavu.  

 Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na náhradu újmy, vzniklých 
na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, resp. jednotlivými Objednávkami jedné 
Smluvní straně se omezuje částkou ve výši 200 000 000,00 Kč (slovy: dvě stě milionů korun 
českých). Ustanovení § 2898 Občanského zákoníku není tímto ujednáním dotčeno, tj. uvedené 
omezení se neuplatní u újmy způsobené člověku na jeho přirozených právech, anebo 
způsobené úmyslně či hrubou nedbalostí.  

 Náhrada újmy je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany 
Smluvní straně povinné z náhrady újmy.  

 Po dobu zásahu vyšší moci a po dobu nezbytnou k odstranění těchto zásahů nebo vlivem 
skutečností, při nichž nelze spravedlivě po Poskytovateli požadovat plnění provedené řádně 
a včas, Poskytovatel není v prodlení s plněním své smluvní povinnosti. Termín plnění se 
posunuje o dobu tomuto odpovídající. O takové skutečnosti je Poskytovatel povinen 
v přiměřené době Objednatele informovat a sdělit mu předpokládaný náhradní termín plnění. 
Za vyšší moc se považuje mimořádná nepředvídatelná a neodvratitelná událost, která nastala 
nezávisle na vůli Poskytovatele, které nelze zabránit ani při vynaložení veškerého možného 
úsilí, zejména např. přírodní katastrofa, živelná pohroma, teroristický útok, válka, stávka, 
povstání, vojenská akce, karanténní opatření nařízená vládou ČR, státním orgánem či orgánem 
ochrany veřejného zdraví vůči jakékoli provozovně Poskytovatele nebo vůči jeho 
zaměstnancům či poddodavatelům, apod. 

XII. ODPOVĚDNOST ZA VADY 

 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky a při dodržení povinností 
sjednaných v této Smlouvě a dané Objednávce. Objednatel je povinen řádně poskytnuté 
Služby převzít a zaplatit za ně cenu v souladu s touto Smlouvou. 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

14/86 

 Poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené v odst. 12.1 tohoto článku, jedná se o vadné 
plnění.  

 Poskytovatel odpovídá za to, že veškeré návody, rady a doporučení, které v souvislosti 
s poskytováním Služby Objednateli zpřístupnil, vychází z nejaktuálnějších informací, které bylo 
možné získat na českém trhu.  

 Poskytovatel odpovídá za to, že poskytování Služeb bude v souladu s touto Smlouvou, 
Objednávkou, jakož i povinnostmi stanovenými právními předpisy. 

 Ustanoveními tohoto článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele 
z vadného plnění vyplývající z právních předpisů. 

XIII.  SMLUVNÍ POKUTY  

 V případě nedodržení termínů uvedených v harmonogramu dle dané Objednávky (s výjimkou 
termínu stanoveného pro zahájení poskytování Služby), pokud byl v rámci dané Objednávky 
harmonogram sjednán nebo v případě nedodržení termínů stanovených v rámci akceptace dle 
čl. V odst. 5.2.2 Smlouvy, je Poskytovatel povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení.  

 V případě prodlení Poskytovatele s povinností mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou 
pojistnou smlouvu dle čl. VIII odst. 8.1 pododst. 8.1.8 Smlouvy, má Objednatel právo uplatnit 
vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: padesát tisíc korun českých), a to 
za každý započatý kalendářní den prodlení. 

 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. XV 
této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 
250 000 Kč (slovy: dvěstě padesát tisíc korun českých), a to každý jednotlivý případ porušení. 

 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností dle čl. XVIII odst. 18.5 
této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 
100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to každý jednotlivý případ porušení. 

 V případě, že Poskytovatel nesplní některou ze stanovených SLA povinností, tj. stanovené 
dostupnosti příslušné Služby v Příloze č. 1 až v Příloze č. 4 (v případě Přílohy č. 4 pouze 
v rozsahu Služby Administrace SŘBI) Smlouvy, je Objednatel oprávněn požadovat smluvní 
pokutu ve výši 110% z poměrné části příslušné měsíční Ceny za Službu bez DPH za dobu, kdy 
příslušná Služba nesplnila stanovené SLA.  

 V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním závady příslušné Služby ve lhůtě stanovené 
v Příloze č. 1 nebo Příloze č. 2 nebo Příloze č. 3 nebo Příloze č. 4 (v případě Přílohy č. 4 pouze 
v rozsahu Služby Administrace SŘBI), má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní 
pokutu ve výši 110 % z poměrné části příslušné měsíční Ceny za Službu bez DPH za dobu 
přesahující hodnotu parametru doby vyřešení kritické závady dané Služby.  

 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli data a práva v souladu s čl. II odst. 2.6 je 
Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc 
korun českých), a to za každý i započatý den prodlení. 

 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli ke schválení Nabídku v termínu uvedeném 
v čl. IV odst. 4.4 Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 

 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli aktualizovaný Exit plán v termínu dle čl. XVI. 
odst. 16.4 Smlouvy, je povinen Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 
30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý i započatý den prodlení. 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

15/86 

 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je 
Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními 
předpisy.  

 Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení 
písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo ze 
zákonného úroku z prodlení.  

 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se 
náhrady újmy v mezích dle čl. XI. odst. 11.4. Smlouvy.  

 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková 
výše všech nároků na smluvní pokuty vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto 
Smlouvou, resp. jednotlivými Objednávkami jedné Smluvní straně se omezuje částkou 
odpovídající Maximální souhrnné ceně.  

 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Smluvní stranu povinnosti splnit závazek utvrzený 
smluvní pokutou.  

XIV. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ 

 Pro případ, že výsledkem činnosti Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů dle této Smlouvy je 
dílo, které naplňuje znaky díla chráněného dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, 
o právech souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon), 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Autorský zákon“) (to vše dále jen „Autorské dílo“): 

 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet 
majetková práva autorů k Autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření 
následujících licenčních ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která 
by vytvořením Autorského díla teprve vznikla; 

 Poskytovatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu 
přicházejícím způsobům užití Autorského díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména 
pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití; 

 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Poskytovatelem 
je již zahrnuta v ceně za poskytnutí Služby; 

 Poskytovatel poskytuje tuto licenci Objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, 
s tím, že Poskytovatel je oprávněn Autorské dílo sám užít pouze se souhlasem 
Objednatele, přičemž Objednatel nesmí souhlas odepřít bez uvedení relevantních 
důvodů, které bezodkladně sdělí Poskytovateli. Pro vyloučení pochybností Smluvní 
strany uvádějí, že Poskytovatel i Objednatel jsou následně oprávněni Autorské dílo 
zveřejnit; 

 Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít; 

 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást licence 
zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě; 

 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit Autorské dílo, jeho 
název nebo označení autorů, stejně jako spojit Autorské dílo s jiným dílem nebo zařadit 
Autorské dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třetích osob; 

 ustanovení § 2370 a § 2378 Občanského zákoníku se nepoužijí. 

 Poskytovatel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této Smlouvy 
vytvořil databáze, zřídil je pro Objednatele jako pro pořizovatele databáze dle § 89 Autorského 
zákona, a Objednateli tak svědčí všechna práva na vytěžování nebo na zužitkování celého 
obsahu databáze nebo její kvalitativně nebo kvantitativně podstatné části a právo udělit jinému 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

16/86 

oprávnění k výkonu tohoto práva. Objednatel je oprávněn databázi měnit a doplňovat bez 
souhlasu a vědomí Poskytovatele. Změnou databáze se ale nerozumí jakékoliv úpravy dat 
nasbíraných v průběhu provádění díla. 

 V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze Poskytovatel, 
Poskytovatel touto Smlouvou převádí veškerá práva k databázi na Objednatele 
a Objednatel tato práva přijímá. 

 Stejně tak v případě, že Poskytovateli vznikla na základě této Smlouvy zvláštní práva 
pořizovatele databáze ve smyslu § 88 a násl. Autorského zákona, Poskytovatel touto 
Smlouvou veškerá tato práva převádí dle § 90 odst. 6 Autorského zákona na 
Objednatele a Objednatel tato zvláštní práva pořizovatele databáze přijímá. 

 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k databázi, 
včetně zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta v Cenách za Služby podle 
čl. VI Smlouvy. 

 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou movité věci, které se mají 
stát vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem jejich 
protokolárního předání a převzetí Objednatelem. 

 Veškerá oprávnění dle výše uvedeného přechází na Objednatele okamžikem akceptace 
příslušné části Služby dle předmětné Objednávky. 

XV. MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ SMLUVNÍCH STRAN 

 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou všechny 
nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy týkající se 
vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, pokud by jejich zveřejnění mohlo 
poškodit druhou Smluvní stranu (dále jen „Neveřejné informace“). Povinnost poskytovat 
informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, tím není dotčena. Za Neveřejné informace se považuji veškeré následující 
informace:  

 veškeré informace poskytnuté si Smluvními stranami v souvislosti s plněním této 
Smlouvy či Objednávek (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy či 
Objednávky zveřejňovaném dle čl. XVIII odst. 18.1.);  

 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;  

 veškeré další informace, které budou Smluvními stranami označeny jako neveřejné.  

 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v odst. 15.1 tohoto článku se nevztahuje na 
informace:  

 které je Objednatel nebo Poskytovatel povinen poskytnout třetím osobám podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů;  

 jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis;  

 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením 
právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran;  

 u nichž jsou Smluvní strany schopny prokázat, že jim byly známy ještě před přijetím 
těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto 
informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;  

 které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku 
mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána.  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

17/86 

 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují 
podmínky uvedené v odst. 15.1 tohoto článku, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí 
druhé Smluvní strany a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoliv třetí strany, 
pokud se týkají Smluvní strany nebo plnění této Smlouvy či Objednávek.  

 Smluvní strany se zavazují, že Neveřejné informace užijí pouze za účelem plnění této Smlouvy 
a Objednávek. K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  

 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti 
a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám touto 
Smlouvou.  

 Povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy trvá i po naplnění této Smlouvy bez ohledu na zánik 
ostatních závazků ze Smlouvy, a to v případě Neveřejných informací po dobu 5 let ode dne 
ukončení poslední Objednávky uzavřené na základě této Smlouvy a v případě obchodního 
tajemství po dobu existence obchodního tajemství, pokud nebude povinnosti mlčenlivosti dříve 
daná Smluvní strana druhou Smluvní stranou písemně zproštěna.  

 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani 
jiným způsobem jednostranně ukončit.  

 Smluvní strany berou na vědomí, že vzhledem k tomu, že s plněním této Smlouvy je spojeno 
zpracování osobních údajů pracovníků Objednatele a případně rovněž dodavatelů Objednatele 
– podnikajících fyzických osob, které poskytují Objednateli v rámci pracovněprávních 
a obchodních vztahů (dále jen „Osobní údaje“) ve smyslu nařízení Evropského parlamentu 
a Rady (EU) 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů 
a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně 
osobních údajů) (dále jen „Obecné nařízení“), je pro účely této Smlouvy Objednatel 
v postavení správce Osobních údajů (pro účely odst. 15.8 a 15.9 Smlouvy dále jen „Správce“) 
a Poskytovatel v postavení zpracovatele Osobních údajů (pro účely odst. 15.8 a 15.9 Smlouvy 
dále jen „Zpracovatel“), přičemž Zpracovatel a Správce se zavazují za účelem plnění Smlouvy 
uzavřít samostatnou písemnou smlouvu o zpracování osobních údajů reflektující povinnosti dle 
Obecného nařízení, zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů jakožto prováděcího 
předpisu k Obecnému nařízení a příslušných právních předpisů. 

 Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy, 
je vždy zahrnuta v ceně za danou část Služeb dle čl. VI Smlouvy, které se zpracování Osobních 
údajů týká, přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů spojených s plněním tohoto 
článku Smlouvy. 

XVI. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY 

 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku účinnosti Smlouvy, tj. od okamžiku 
zveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv na dobu 48 
měsíců nebo do okamžiku, kdy celková hodnota plnění uzavřených Objednávek dosáhne 
Maximální souhrnné ceny, podle toho, která ze skutečností nastane dříve. 

 Smlouva a jednotlivé Objednávky mohou být ukončeny dohodou Smluvních stran v písemné 
formě, přičemž účinky ukončení účinnosti nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto 
dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou ke dni 
zveřejnění takové dohody v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

 Platnost nebo účinnost Smlouvy není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti Objednávek 
a zároveň platnost a účinnost Objednávek uzavřených do konce účinnosti Smlouvy není nijak 
závislá na platnosti a účinnosti Smlouvy. 

 Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu a každou jednotlivou Objednávku vypovědět, 
a to i bez udání důvodu a včetně těch Objednávek, které jsou uzavřené na dobu určitou. 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

18/86 

Výpovědní doba Smlouvy činí 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po 
měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno druhé Smluvní 
straně. Výpovědní doba každé Objednávky činí 6 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém bylo písemné vyhotovení výpovědi prokazatelně doručeno 
druhé Smluvní straně, není-li v Objednávce sjednáno jinak. Poskytovatel se zavazuje v případě 
podání výpovědi jednotlivé Objednávky předat Objednateli aktualizovaný Exit plán daného 
plnění, a to do 10 dnů od doručení výpovědi Objednateli.  

 Smlouva a jednotlivé Objednávky mohou zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, 
nastanou-li okolnosti předvídané § 2002 Občanského zákoníku.  

 Za podstatné porušení povinnosti Poskytovatelem dle odst. 16.5 tohoto článku se považuje 
zejména: 

 prodlení s plněním dle termínů uvedených v Objednávkách zaviněné Poskytovatelem, 
a které Poskytovatel nedokázal ani 15 kalendářních dnů po obdržení písemného 
oznámení Objednatele napravit, ačkoli měl pro svoji činnost k dispozici všechny 
potřebné podklady a součinnost Objednatele, 

 neplnění, neúplné či jinak vadné plnění či dílčí plnění, včetně vadného plnění 
spočívajícího ve vadách právních, které Poskytovatel nedokázal ani 30 kalendářních 
dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit, 

 porušení povinnosti mlčenlivosti, resp. ochrany důvěrných informací Poskytovatelem,  

 poskytování Služeb dle Objednávky je bezdůvodně pozastaveno po dobu více než 
30 kalendářních dnů. 

 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě od Smlouvy, resp. dané 
Objednávky odstoupit v případě, že: 

 Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž 
provádění je Poskytovatel povinen dle Smlouvy; 

 Poskytovatel pověří plněním některých povinností z této Smlouvy třetí stranu bez 
předchozího informování Objednatele; 

 Poskytovatel poruší závazek mít po dobu trvání této Smlouvy pojištění z titulu 
odpovědnosti za způsobenou škodu uvedený v čl. VIII této Smlouvy; 

 bez předchozího písemného souhlasu Objednatele dojde k převodu, byť i jen části, 
závazků plynoucích z této Smlouvy na třetí osobu, a to z jakéhokoliv důvodu (vč. 
převodu podniku nebo jeho části na třetí osobu); 

 na návrh Poskytovatele bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 
Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící 
úpadek Poskytovatele;  

 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele a současně bude insolvenčním soudem 
vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele;  

 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude 
úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele a současně bude insolvenčním soudem 
nařízeno předběžné opatření podle § 113 Insolvenčního zákona; 

 Poskytovatel vstoupí do likvidace; 

 dojde k významné změně kontroly nad Poskytovatelem, přičemž kontrolou se zde 
rozumí vliv, ovládání či řízení dle ust. § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních 
společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „ZOK“), či 
ekvivalentní postavení. Nastane-li případ dle předcházející věty, je Poskytovatel 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

19/86 

povinen informovat o této skutečnosti Objednatele písemně do 2 dnů od jejího vzniku 
s uvedením bližších údajů, které by Objednatel mohl v této souvislosti potřebovat pro 
své rozhodnutí o odstoupení od Smlouvy.  

 Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou, příp. danou Objednávkou zrušuje pouze 
ohledně nesplněného zbytku plnění (tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat 
dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, příp. Objednávky, a to bez zbytečného odkladu, 
nejpozději však do 30 dnů od doručení oznámení Smluvní strany o odstoupení od Smlouvy, 
příp. Objednávky druhé Smluvní straně. Aniž by byla dotčena předchozí věta, zůstávají závazky 
vyplývající z Objednávek uzavřených Objednatelem a Poskytovatelem do okamžiku účinnosti 
odstoupení od Smlouvy nedotčeny. 

 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek odstoupit zejména 
v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých závazků 
vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů a dále v případě, že 
Poskytovateli nebude Objednatelem poskytována součinnost v souladu s touto Smlouvou, a to 
ani přes výzvu Poskytovatele k nápravě. 

 Dosáhne-li plnění z této Smlouvy takové výše, že Služby není možné provést bez překročení 
Maximální souhrnné ceny, má každá Smluvní strana právo od Smlouvy odstoupit. Ustanovení 
odst. 16.11 tohoto článku se použije obdobně. 

 Odstoupení od Smlouvy, jakož i Objednávky musí být písemné, jinak nemá právní účinky. 
Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se 
má za to, že odstoupení od Smlouvy nebo Objednávky bylo doručeno pátým kalendářním dnem 
od jeho odeslání příslušné Smluvní straně doporučenou poštovní zásilkou nebo jeho doručením 
do datové schránky příslušné Smluvní straně při odeslání datovou zprávou. 

 Poskytovatel se zavazuje vyhotovit do 6 měsíců od účinnosti jednotlivé Objednávky exit plán, 
který bude obsahovat činnosti provozního a dokumentačního charakteru, včetně předávání 
znalostí, souvisejících s předmětem a rozsahem Služeb dle dané Objednávky (dále jen „Exit 
plán“). 

 Ukončením Smlouvy, jakož i Objednávek nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty 
nebo zákonného úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, práva 
a povinnosti vyplývající z čl. XV Smlouvy, práva z odpovědnosti za vady ani další ujednání, 
z jejichž povahy vyplývá, že mají zavazovat Smluvní strany i po zániku účinnosti této Smlouvy 
nebo Objednávky. 

XVII. OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE 

 Jakékoliv úkony směřující k ukončení této Smlouvy nebo Objednávek musí být doručeny 
příslušné Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení 
nebo jiná sdělení podle této Smlouvy nebo Objednávek se budou považovat za řádně učiněná, 
pokud budou učiněna písemně v českém jazyce a doručena, osobně, poštou, prostřednictvím 
datové schránky či kurýrem na adresy uvedené v tomto odstavci (včetně označení jménem 
příslušné Oprávněné osoby) nebo na jinou adresu, kterou příslušná Smluvní strana v předstihu 
písemně oznámí adresátovi, není-li v konkrétním případě stanoveno ve Smlouvě jinak:  

 Objednatel:  

Název: Česká republika – Generální finanční ředitelství  
Adresa: Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
K rukám: jméno Oprávněné osoby Objednatele  
Datová schránka: p9iwj4f 

  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

20/86 

 Poskytovatel:  

Název: Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p.  
Adresa: Na Vápence 915/14, 130 00 Praha 3  
K rukám: jméno Oprávněné osoby Poskytovatele  
Datová schránka: ag5uunk  

 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé 
Smluvní straně, není-li ve Smlouvě nebo Objednávce v konkrétním případě stanoveno jinak. 

 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen 
„Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této 
Smlouvy  a  Objednávek,  není-li ve Smlouvě nebo Objednávce stanoveno jinak, s výjimkou 
změn nebo zrušení Smlouvy a změn nebo zrušení Objednávek. V případě, že Smluvní strana 
má více Oprávněných osob, zasílají se veškeré e-mailové zprávy na adresy všech oprávněných 
osob v kopii: 

 Oprávněnými osobami Objednatele jsou: 

Jméno:  
E-mail:  
Telefon:  
Jméno:  
E-mail:  
Telefon:  

 Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou: 

Jméno:  
E-mail:  
Telefon  
Jméno:  
E-mail:  
Telefon  

 Ke změně nebo ukončení Smlouvy, k uzavření, změně nebo ukončení Objednávky je za 
Objednatele oprávněn generální ředitel a dále osoby pověřené generálním ředitelem. Ke změně 
nebo ukončení Smlouvy, k uzavření, změně nebo ukončení Objednávky je za Poskytovatele 
oprávněn 1. zástupce generálního ředitele, generální ředitel a dále osoby pověřené generálním 
ředitelem. Jiné osoby mohou tato právní jednání činit pouze s písemným pověřením osoby či 
orgánu vymezených v předchozích větách (dále jen „Odpovědné osoby pro věci smluvní“). 
Odpovědné osoby pro věci smluvní mají současně všechna oprávnění Oprávněných osob.  

 Jakékoliv změny kontaktních údajů a Oprávněných osob je příslušná Smluvní strana oprávněna 
provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní 
straně. 

XVIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

 Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh) a Objednávky (vč. 
případných příloh), jakož i jejich text, můžou být v elektronické formě zveřejněny v souladu 
s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časového omezení. Objednatel se 
zavazuje, že Smlouvu a Objednávky v souladu se Zákonem o registru smluv uveřejní v registru 
smluv. 

 Tato Smlouva a Objednávky se řídí Občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními 
předpisy České republiky, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak. 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

21/86 

 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo Objednávky neplatným, neúčinným nebo 
nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této 
Smlouvy a Objednávek nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení, obsahu Smlouvy 
nebo Objednávky, nebo okolnosti, za nichž bylo toto ustanovení vytvořeno, že toto ustanovení 
nelze oddělit od ostatního obsahu Smlouvy nebo Objednávky. Smluvní strany se zavazují 
nahradit po vzájemné dohodě dotčené ustanovení jiným ustanovením, blížícím se svým 
obsahem nejvíce účelu neplatného či neúčinného ustanovení.  

 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy 
nebo Objednávek, nebo je vykoná se zpožděním nebo pouze částečně, nebude to znamenat 
vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení této Smlouvy nebo 
Objednávek nebo práva na nápravu anebo jakéhokoliv jiného práva podle této Smlouvy nebo 
Objednávek, musí být vyhotoveno písemně a podepsáno Smluvní stranou, která takové vzdání 
činí. 

 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany 
postoupit Smlouvu, jakož i Objednávky, jednotlivý závazek ze Smlouvy či Objednávek ani 
pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nebo Objednávkami na třetí osoby, ani učinit 
jakékoliv právní jednání, v jehož důsledku by došlo k převodu nebo přechodu práv či povinností 
vyplývajících z této Smlouvy, jakož i Objednávek.  

 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně příloh a změny nebo doplňky Objednávek vč. příloh 
musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními 
stranami  s  podpisy  Odpovědných osob pro věci smluvní obou Smluvních stran na jedné 
písemnosti, ledaže Smlouva či Objednávka v konkrétním případě stanoví jinak. Pro vyloučení 
pochybností Smluvní strany uvádějí, že ke změne bankovního spojení včetně čísla bankovního 
účtu Smluvních stran může dojít pouze písemným dodatkem ke Smlouvě. 

 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo Objednávek nebo 
spory o existenci této Smlouvy nebo Objednávek (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy 
nebo Objednávek) budou řešit především dohodou. Nedojde-li k dohodě ani do 60 dnů ode 
dne zahájení jednání o dohodě, bude předmětný spor rozhodován s konečnou platností před 
věcně a místně příslušným soudem České republiky, přičemž rozhodným právem je právo 
české. 

 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy a Objednávek vylučují aplikaci § 557 
Občanského zákoníku. 

 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami, která nahrazuje veškeré 
předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu plnění této Smlouvy. 

 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem 
uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru smluv. 

 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými 
podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících 
důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů. 

 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz své 
svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného dne podepisují.  

 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy: 

Příloha č. 1:  
Příloha č. 2:  
Příloha č. 3:  
Příloha č. 4:  
Příloha č. 5:  
Příloha č. 6:   
Příloha č. 7: Vzor Nabídky 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016  

 

22/86 

Příloha č. 8: Vzor Objednávky 
Příloha č. 9: Vzor Záznamu 
Příloha č. 10: Vzor Zprávy 
Příloha č. 11: Jednotkové ceny pro Služby 

 
 

Objednatel: Poskytovatel: 
 

V Praze dne dle elektronického podpisu V Praze dne dle elektronického podpisu 

 
 
 
 

 
 

generální ředitelka 
Česká republika – Generální finanční ředitelství 

 
 
 
 

 
 

1. zástupce generálního ředitele 
Státní pokladna Centrum sdílených služeb, 

s. p. 
 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

23/86 

 
 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

24/86 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

25/86 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

26/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

27/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1: 
 

 

28/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

29/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

  

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

30/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 
  

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1: 
 

 

31/86 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1: 
 

 

32/86 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

33/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1: 
 

 

34/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

35/86 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

36/86 

 

  

 

 

 

 

 

 

  

 

  

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1:  
 

 

37/86 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

  

  

 

 
 

 

 

 

  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 1: 
 

 

38/86 

  

 
 

 

 
 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 2:  

 

39/86 

 
 

 

 

 

 

 
 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 2:  

 

40/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 2:  

 

41/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 
 

  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 2:  

 

42/86 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 2:  

 

43/86 

 

 

 

 
 

   

 

   

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 2:  

 

44/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 3:  
  

 

45/86 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 3:  
  

 

46/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 3:  
  

 

47/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 3:  
  

 

48/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 3:  
  

 

49/86 

 

 

 
  

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 3:  
  

 

50/86 

 
 

   

 
  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 3:  
  

 

51/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 3:  
  

 

52/86 

 
 

 

 

 
 

 

 

  
 

 

 

 

 
 

 

 
  

 
 

 
 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

53/86 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

54/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

55/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

56/86 

 
 

 

 

 

 
 

 
 
 
 

 

 

 
 
 
 

 

 
 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

57/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
i  

 

58/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 
  

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

59/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

   

 
   

 

   

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

60/86 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
  

   

   

 
 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

61/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

62/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

63/86 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 4:  
  

 

64/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 5:   

 

65/86 

 
 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 5:   

 

66/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 5:   

 

67/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 5:   

 

68/86 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 5:   

 

69/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 5:   

 

70/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 5:   

 

71/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti  
SML2021016 

 Příloha č. 6:  
 

 

72/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti  
SML2021016 

 Příloha č. 6:  
 

 

73/86 

 

 

 
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti  
SML2021016 

 Příloha č. 6: 
 

 

74/86 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti  
SML2021016 

 Příloha č. 6: 
 

 

75/86 

 

 

 

 

 

 
 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti  
SML2021016 

 Příloha č. 6:  
 

 

76/86 

 

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 7: Vzor Nabídky 

 

77/86 

Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti informační a kybernetické 
bezpečnosti – Nabídka – VZOR 

dle Rámcové smlouvy o poskytování služeb v oblasti inforační a kybernetické bezpečnosti  
(evid. u Poskytovatele pod č. SML2021016 a u Objednatele pod č. ________) 

 

Identifikační údaje Objednatele Identifikační údaje Poskytovatele 

Česká republika – Generální finanční 
ředitelství 

se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
za niž jedná: , 
generální ředitelka 
IČO:  72080043 
DIČ:  CZ72080043 
Bank. spojení:   
číslo účtu:   
ID DS:   p9iwj4f 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, 
s. p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp.zn. A 76922, 
se sídlem:  Na Vápence 915/14,  
 Žižkov, 130 00 Praha 3 
zastoupený: , 
 1. zástupcem generálního ředitele  
IČO: 036 30 919 
DIČ: CZ03630919 
Bank. spojení:   
číslo účtu:   
ID DS: ag5uunk 

Název a specifikace Služby [bude doplněno] 

Termín zahájení poskytování Služby  [bude doplněno] 

Termín ukončení poskytování Služby [bude doplněno] 

Paušální cena za jeden kalendářní měsíc poskytování Služby 

[bude doplněno v případě 
Nabídky na Službu dle čl. II 
odst. 2.4 pododst. 2.4.1 
nebo pododst. 2.4.2 nebo 
pododst. 2.4.3 nebo 
pododst.2.4.4 (v rozsahu 
Administrace SŘBI) 
Smlouvy] 

Celková cena za nabízený počet člověkodnů 

[bude doplněno v případě 
Nabídky na Službu dle čl. II 
odst. 2.4 poddost. 2.4.4 (v 
rozsahu Metodické podpory) 
nebo pododst. 2.4.5 
Smlouvy] 

Podrobná specifikace požadované Služby včetně rozsahu 

Popis řešení (vč. uvedení případných 
poddodavatelů a části Plnění, kterou bude 
případný poddodavatel poskytovat) 
 

[bude doplněno] 

Rizika realizace 
 

[bude doplněno] 

Dopady 
 

[bude doplněno] 

Bezpečnostní podmínky  [bude odstraněno, nejsou-li požadovány] 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 7: Vzor Nabídky 

 

78/86 

Harmonogram plnění Služby  [bude odstraněno, pokud není relevantní v rámci 
nabízené Služby] 

Akceptační kritéria  [bude odstraněno, pokud nejsou relevantní 
v rámci nabízené Služby] 

SLA Služby a smluvní pokuty za nedodržení SLA  
[bude odstraněno, pokud nejsou požadována 
SLA odlišná od SLA stanovených ve Smlouvě pro 
danou Službu] 

Členové realizačního týmu Poskytovatele vč. 
doložení jejich certifikace, je-li vyžadována 

[bude odstraněno, pokud nejsou relevantní 
v rámci nabízené Služby] 

Požadavky na součinnost Objednatele 
 

[bude doplněno] 

Požadavky na součinnost třetích stran 
 

[bude doplněno] 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Smluvní 
strana Podpis Datum 

[bude doplněno] Poskytovatel   



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 8: Vzor Objednávky 

 

79/86 

Rámcová smlouva o poskytování služeb v oblasti informační a kybernetické 
bezpečnosti – Objednávka – VZOR 

Ev. č. OBJxxx            
dle Rámcové smlouvy o poskytování služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti 

(evid. u Poskytovatele pod č. SML2021016 a u Objednatele pod č. ________) 
 

Identifikační údaje Objednatele Identifikační údaje Poskytovatele 

Česká republika – Generální finanční ředitelství 

se sídlem:  Lazarská 15/7, 117 22 Praha 1 
za niž jedná: , generální 
ředitelka 
IČO:  72080043 
DIČ:  CZ72080043 
Bank. spojení:   
číslo účtu:   
ID DS:   p9iwj4f 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. 
p. 
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném 
Městským soudem v Praze pod sp.zn. A 76922, 
se sídlem:  Na Vápence 915/14,  
 Žižkov, 130 00 Praha 3 
zastoupený:  , 1. 

zástupcem generálního ředitele 
IČO: 036 30 919 
DIČ: CZ03630919 
Bank. spojení:  
číslo účtu:  ,  
ID DS: ag5uunk 

Objednávka číslo [bude doplněno] 

Preambule 
 

[bude doplněno] 

Název, specifikace a rozsah Služby 
 
 
 

[bude doplněno] 

Vstupy pro Službu dle čl. IV odst. 4.1 Smlouvy [bude doplněno] 

Požadavky na součinnost Objednatele [bude doplněno] 

Požadavky na součinnost třetích stran [bude doplněno] 

Harmonogram realizace Služby  [bude odstraněno, pokud není relevantní v rámci 
nabízené Služby] 

SLA Služby a smluvní pokuty za nedodržení SLA  
[bude odstraněno, pokud nejsou požadována SLA 
odlišná od SLA stanovených ve Smlouvě pro danou 
Službu] 

Členové realizačního týmu Poskytovatele dle 
Nabídky 

[bude odstraněno, pokud není relevantní v rámci 
nabízené Služby] 

Akceptační kritéria  [bude odstraněno, pokud nejsou relevantní 
v rámci nabízené Služby] 

Bezpečnostní podmínky  [bude odstraněno, nejsou-li požadovány] 

Služba Termín zahájení Termín ukončení 
Cena za jednotku 

v Kč bez DPH 
Jednotka 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 8: Vzor Objednávky 

 

80/86 

Služba Počet jednotek za 
měsíc 

Počet měsíců 
poskytování 
Služby dle 

harmonogramu 

Cena celkem 
v Kč bez DPH 

Cena celkem 
V Kč včetně DPH 

[bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] [bude doplněno] 

Místo plnění [bude doplněno] 

Schvalovací doložka 

Jméno a příjmení Smluvní strana Podpis Datum 

[bude doplněno] Objednatel   

[bude doplněno] Poskytovatel   



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 9: Vzor Záznamu 

 

81/86 

Záznam o poskytnutí Služeb – VZOR 
dle Rámcové smlouvy o poskytování služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti 

(evid. u Poskytovatele pod č. SML2021016 a u Objednatele pod č. ________) 

 

Vykazované období: od                                              do 

Obě Smluvní strany potvrzují, že v uvedeném období byly v souladu s výše uvedenou Rámcovou 
smlouvou poskytnuty níže specifikované Služby v účtovaném množství: 

Služba – Objednávka č.  
Cena za období 
v Kč bez DPH 

DPH v Kč 
Cena za období 
v Kč včetně DPH 

    

    

    

    

Celkem    

Detailní přehled poskytnutých Služeb bude uveden v měsíční Zprávě o úrovni a rozsahu 
poskytovaných Služeb. 

  

Za Objednatele Za Poskytovatele 

Datum:  Datum:  

Jméno, příjmení Oprávněné osoby Objednatele: 
 
 

Jméno, příjmení Oprávněné osoby 
Poskytovatele: 
 
 

Podpis: 
      
        

Podpis: 
         
     



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 10: Vzor Zprávy 

 

82/86 

Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 

se sídlem Na Vápence 915/14, Žižkov, 130 00 Praha 3 

 
 

 
 

 

ZPRÁVA – VZOR 

o úrovni a rozsahu poskytovaných Služeb 
v období  

_______ - _______ 
 

dle Rámcové smlouvy o poskytování služeb v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti 
(evid. u Poskytovatele pod č. SML2021016 a u Objednatele pod č. ________) 

 



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 10: Vzor Zprávy 

 

83/86 

 

1. OBDOBÍ A REŽIM POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB  

2. ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB 

3. ŘEŠENÍ ZÁVAD 

4. SERVISNÍ ZÁSAHY a PROVOZNÍ ZMĚNY 

5. DOSTUPNOST SLUŽEB  

6. Celkový PŘEHLED OMEZENÍ SLUŽEB 

7. PROBLÉMY A RIZIKA 

8. ZPRÁVA O STAVU BEZPEČNOSTI  

9. SMLUVNÍ POKUTY 

10. PŘÍLOHY 

11. PODPISOVÁ DOLOŽKA 
 

Vypracoval Schválil 

Jméno a příjmení:  Jméno a příjmení:  

Podpis  Podpis  

Datum:  Datum:  

Vyjádření Objednatele k poskytování Služeb: 

 

 

 

 

 

 

Za Objednatele 

Jméno a příjmení:  

Podpis  

Datum:  



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 11: Jednotkové ceny pro 
Služby 

 

84/86 

 

 

 
 

              

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

                 

            

            

              

                     

              

              

              

              

              

              



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 11: Jednotkové ceny pro 
Služby 

 

85/86 

 

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

            

          

          

          

          

          

          



 

Rámcová smlouva o poskytování 
služeb v oblasti informační a 
kybernetické bezpečnosti 
SML2021016 

 Příloha č. 11: Jednotkové ceny pro 
Služby 

 

86/86 

 

            

            

            

            

            

            

            


	I. ÚVODNÍ USTANOVENÍ
	1.1 Objednatel prohlašuje, že:
	1.1.1 je orgánem Finanční správy České republiky, jakožto soustavy správních orgánů pro výkon správy daní, jehož působnost a činnosti jsou stanoveny zákonem č. 456/2011 Sb., o Finanční správě České republiky, ve znění pozdějších předpisů, a
	1.1.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky v této Smlouvě stanovené a je oprávněn tuto Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené.

	1.2 Poskytovatel prohlašuje, že:
	1.2.1 je státním podnikem existujícím podle českého právního řádu; a
	1.2.2 splňuje veškeré podmínky a požadavky ve Smlouvě stanovené a je oprávněn Smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v ní obsažené, a to rovněž ve smyslu zákona č. 181/2014 Sb., o kybernetické bezpečnosti a o změně souvisejících předpisů (zákon o kyber...

	1.3 Smlouva se uzavírá na základě výjimky z působnosti ZZVZ stanovené v § 11 ZZVZ.
	1.4 Pojmy s velkými počátečními písmeny definované ve Smlouvě či Objednávce budou mít význam, který je jim ve Smlouvě či Objednávce, vč. jejich příloh a dodatků, připisován.

	II. ÚČEL A PŘEDMĚT SMLOUVY
	2.1 Smlouva je uzavírána za účelem sjednání základních rámcových podmínek pro poskytování služeb Poskytovatele v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti. K dosažení tohoto cíle chce Objednatel využít Poskytovatelem poskytované plnění na základě ...
	2.2 Předmětem této Smlouvy je úprava vzájemných práv a povinností Smluvních stran pro účely poskytování služeb Poskytovatele v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti dle specifikace uvedené v odst. 2.4 tohoto článku, předmětem této Smlouvy je t...
	2.3 Předmětem Smlouvy je mimo jiné také zakotvení oprávnění Objednatele vyzvat Poskytovatele v souladu s postupem uvedeným v čl. IV Smlouvy k uzavření Objednávek na služby specifikované v odst. 2.4 tohoto článku, a tyto Objednávky s ním následně za po...
	2.4 Poskytovatel se v souladu s touto Smlouvou a příslušnou Objednávkou zavazuje poskytnout pro Objednatele následující služby:
	2.4.1 Bezpečnostní monitoring - Služba je ucelené řešení pro pokrytí potřeb bezpečnostní problematiky v souladu s platným právním řádem, je poskytována v nepřetržitém režimu 24x7 (tj. 24 hodin denně, 7 dní v týdnu) a zahrnuje sběr informací, jejich tř...
	2.4.2 Log management - Služba zajišťuje funkcionalitu log managementu a zpracování logů pro vizualizaci a sledování logů vybraných zařízení, operačních systémů a aplikací. Výsledné řešení zajistí dodržovaní požadavku Zákona o kybernetické bezpečnosti,...
	2.4.3 Správa privilegovaných účtů – Služba obsahuje správu přístupu k privilegovaným účtům a monitoring veškeré aktivity těchto účtů (to vše dále jen „Správa privilegovaných účtů“). Přičemž podrobná specifikace Správy privilegovaných účtů je uvedena v...
	2.4.4 Kompetenční centrum kybernetické bezpečnosti - Služba zahrnuje podporu činností vyplývajících pro povinné osoby Objednatele z právních předpisů, zejména Zákon o kybernetické bezpečnosti, resp. Vyhláška o kybernetické bezpečnosti, a skládá se z n...
	2.4.4.1 Administrace dokumentace v Nástroji pro podporu řízení SŘBI – Služba zajišťuje správu a evidenci klíčové agendy kybernetické bezpečnosti v Nástroji pro podporu řízení SŘBI tak, aby byly podpořeny procesy a centralizovány informace o povinných ...
	2.4.4.2 Metodická podpora v oblasti SŘBI – Služba obsahuje metodickou, procesní a dokumentační podporu v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti v souladu s požadavky Zákona o kybernetické bepečnosti, resp. Vyhlášky o kybernetické bezpečnosti (t...

	(Administrace SŘBI a Metodická podpora dále také společně jen „KCKB“), přičemž podrobná specifikace KCKB je uvedena v Příloze č. 4 Smlouvy;
	2.4.5 Konzultace v oblasti informační a kybernetické bezpečnosti – Služba obsahuje konzultace při implementaci a rozvoji informačních systémů a SŘBI Objednatele, poskytnutí součinnosti, poskytnutí činností při nastavení služeb v oblasti informační a k...

	2.5 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby v kvalitě definované v jednotlivých Service Level Agreements (dále jen „SLA“), přičemž SLA jednotlivých Služeb jsou definovány v Přílohách č. 1 až č. 4 Smlouvy.
	2.6 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli data, která Poskytovatel shromáždil v průběhu poskytování Služeb a na základě kterých vytvořil výstupy v rámci Služeb. Cena za poskytnutí těchto dat je taktéž zahrnuta v cenách uvedených v čl. VI Smlo...
	2.7 Obecné podmínky poskytování Služeb, stejně jako princip tvorby ceny Služeb jsou specifikovány v této Smlouvě.
	2.8 Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s tím, že v rámci poskytování Služeb je zřízena řídicí struktura poskytování Služeb, jejíž činnosti a způsob řízení Služeb jsou definovány v Příloze č. 6 Smlouvy. V rámci řídicí struktury provozu Služeb se...
	2.8.1 Řídicí komisi (dále jen „ŘKO“), která je orgánem pro rozhodování o zásadních otázkách ovlivňujících poskytování Služeb. ŘKO je složena ze zástupců Objednatele a Poskytovatele. Podrobná specifikace činnosti ŘKO je uvedena v Příloze č. 6 Smlouvy.
	2.8.2 Tým přípravy a poskytování Služeb (dále jen „TPP“), který je složen ze zástupců Poskytovatele a Objednatele, a příp. jejich poddodavatele. Podrobná specifikace činnosti TPP je uvedena v Příloze č. 6 Smlouvy.

	2.9 Objednatel se zavazuje poskytnout Poskytovateli veškerou součinnost, nezbytnou pro řádné splnění Smlouvy ze strany Poskytovatele. Objednatel se dále zavazuje řádně provedené Služby převzít a zaplatit za ně dohodnutou cenu v souladu s platebními po...
	2.10 Poskytovatel se zavazuje a zaručuje, že veškeré činnosti a věcná plnění, které mají být provedeny na základě této Smlouvy a Objednávek, budou provedeny řádně a v dohodnutých termínech se znalostí a péčí, která je možné očekávat od odborníků, kteř...
	2.11 Poskytovatel prohlašuje, že disponuje veškerými potřebnými oprávněními pro poskytování Služeb.
	2.12 Poskytovatel je při uzavírání, jakož i při plnění Objednávek povinen postupovat v souladu s touto Smlouvou a danou Objednávkou.
	2.13 Smluvní strany berou na vědomí, že v rámci plnění Smlouvy a jednotlivých Objednávek může docházet ke sběru dat ve smyslu VoKB, přičemž se jedná o data, která jsou ve vlastnictví Objednatele, a se kterými bude Poskytovatel nakládat pouze dle pokyn...
	2.14 Poskytovatel je povinen poskytnout Objednateli veškerá práva tak, aby mohl být naplněn předmět a účel této Smlouvy. Cena za poskytnutí práv dle tohoto odstavce je již zahrnuta v cenách dle čl. VI Smlouvy a Poskytovateli nevzniká za toto poskytnut...

	III. DOBA A MÍSTO PLNĚNÍ
	3.1 Smluvní strany sjednávají, že doba plnění příslušné Služby bude vždy stanovena v příslušné Objednávce uzavřené dle této Smlouvy. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany výslovně sjednávají, že účinnost  každé Objednávky nastane nejdříve zveřejněn...
	3.2 Místem plnění jsou datová centra Poskytovatele na adresách: Na Vápence 915/14, Žižkov,  130 00 Praha 3 (dále jen „DCV“) a Čsl. armády 1060, Zeleneč, okres Praha-východ (dále jen „DCZ“), nedohodnou-li se Smluvní strany v rámci příslušné Objednávky ...

	IV. OBJEDNÁVKY A POSTUP JEJICH UZAVŘENÍ
	4.1 Plnění z rámce sjednaného touto Smlouvou poskytuje Poskytovatel na základě Objednávek. Objednatel může uzavírat s Poskytovatelem Objednávky podle svých potřeb po celou dobu účinnosti Smlouvy, a to postupem a za podmínek stanovených tímto článkem. ...
	4.2 Realizace Služeb bude probíhat na základě jednotlivých Objednávek uzavíraných vždy zvlášť pro daný typ Služeb, na základě písemné výzvy Objednatele k poskytnutí dané Služby, zaslané prostřednictvím e-mailové zprávy Oprávněné osobě Poskytovatele (d...
	4.2.1 identifikační údaje Objednatele a Poskytovatele;
	4.2.2 požadovaný termín zahájení a ukončení poskytování Služeb;
	4.2.3 specifikaci požadované Služby a včetně specifikace jejího rozsahu;
	4.2.4 v případě Konzultací a Metodické podpory rovněž popis jednotlivých poptávaných rolí a případně jejich požadované certifikace;
	4.2.5 podpis Oprávněné osoby Objednatele.

	4.3 Poskytovatel může bez zbytečného odkladu nejpozději však do 3 pracovních dnů ode dne doručení Výzvy požádat o doplnění či upřesnění specifikace požadované Služby a jejího rozsahu dle pododst. 4.2.3 tohoto článku. Požádá-li Poskytovatel o doplnění ...
	4.4 Na základě Výzvy dle odst. 4.2 tohoto článku Smlouvy, a ve lhůtě maximálně 10 pracovních dnů ode dne doručení Výzvy Poskytovateli, je Poskytovatel povinen předložit Oprávněné osobě Objednatele svou nezávaznou nabídku, jejíž vzor je součástí Smlouv...
	4.5 Nabídka musí mj. obsahovat:
	4.5.1 přesnou specifikaci a rozsah Služby, která má být na základě příslušné Objednávky poskytována dle Přílohy č. 1 až Přílohy č. 5 Smlouvy (v případě Konzultací a Metodické podpory rovněž počet nabízených člověkodnů);
	4.5.2 nabídkovou cenu stanovenou v souladu se Smlouvou, tj. v souladu s Přílohou č. 11 Smlouvy a dle principu stanovení ceny uvedeného vždy pro danou Službu v Příloze č. 1 až Příloze č. 5 Smlouvy, a to vždy v rozpadu na jednotlivé požadavky dané Služby;
	4.5.3 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné;
	4.5.4 harmonogram plnění Služby, pokud bude relevantní v rámci dané Služby;
	4.5.5 akceptační kritéria, pokud budou relevantní v rámci dané Služby, přičemž nesmí být v rozporu s procesem akceptace Služeb dle čl. V Smlouvy;
	4.5.6 SLA pro předmětnou Službu, v případě, že se bude jednat o SLA požadovaná odlišně od SLA stanovených v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy a případně rovněž smluvní pokuty za nedodržení SLA dané Služby, pokud budou stanovena odlišně od SLA stano...
	4.5.7 členy realizačního týmu Poskytovatele vč. doložení jejich certifikace, bude-li vyžadována, pokud bude jejich uvedení relevantní v rámci dané Služby;
	4.5.8 požadovaný termín zahájení a ukončení poskytování Služby.

	4.6 Nabídku Poskytovatele vypracovanou v souladu s odst. 4.4 a 4.5 tohoto článku Smlouvy Objednatel prostřednictvím Oprávněné osoby Objednatele buď akceptuje, anebo vyzve Poskytovatele k její úpravě či doplnění.
	4.7 Dojde-li k akceptaci Nabídky Poskytovatele dle odst. 4.6 tohoto článku Smlouvy, předloží Poskytovatel Oprávněné osobě Objednatele návrh Objednávky, jejíž vzor je součástí Smlouvy, jako její Příloha č. 8 (dále jen „Objednávka“), zpracovaný dle akce...
	4.8 Objednávka musí vždy obsahovat alespoň následující ujednání:
	4.8.1 číselné označení Objednávky;
	4.8.2 označení Smluvních stran;
	4.8.3 preambuli s uvedením bližšího kontextu důvodů uzavírání příslušné Objednávky;
	4.8.4 předmět Objednávky s konkrétním označením, o kterou Službu dle této Smlouvy se jedná a přesnou specifikaci a rozsah Služby, která má být na základě příslušné Objednávky poskytována dle Přílohy č. 1 až Přílohy č. 5 Smlouvy (v případě Konzultací a...
	4.8.5 vstupy pro Službu v souladu s čl. IV odst. 4.1 Smlouvy;
	4.8.6 Místo plnění;
	4.8.7 cenu stanovenou v souladu se Smlouvou, tj. v souladu s Přílohou č. 11 Smlouvy a dle principu stanovení ceny uvedeného vždy pro danou Službu v Příloze č. 1 až Příloze č. 5 Smlouvy, a to vždy v rozpadu na jednotlivé požadavky dané Služby;
	4.8.8 vymezení součinnosti Smluvních stran;
	4.8.9 členy realizačního týmu Poskytovatele dle Nabídky, pokud bude jejich uvedení relevantní v rámci dané Služby;
	4.8.10 dobu trvání a ukončení poskytování Služby;
	4.8.11 harmonogram realizace, pokud bude relevantní v rámci dané Služby;
	4.8.12 SLA pro předmětnou Službu, v případě, že bude jednat o SLA požadovaná odlišně od SLA stanovených v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy a případně rovněž smluvní pokuty za nedodržení SLA dané Služby, pokud budou stanovena odlišně od SLA stanove...
	4.8.13 akceptační kritéria, pokud budou relevantní v rámci dané Služby, přičemž nesmí být v rozporu v procesem akceptace Služeb dle čl. V Smlouvy;
	4.8.14 podpisy Odpovědných osob ve věcech smluvních obou Smluvních stran;
	4.8.15 podrobnou specifikaci bezpečnostních podmínek, je-li to nutné.

	4.9 Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že k ujednání smluvních pokut odlišně od smluvních pokut stanovených v čl. XIII Smlouvy může dojít pouze v rámci odst. 13.5 a odst. 13.6. Smlouvy, tj. pouze v případě, že dojde ke sjednání SLA odli...
	4.10 Služby budou Poskytovatelem poskytovány nepřetržitě po dobu účinnosti Objednávky. Aniž by byla dotčena předcházející věta, zavazuje se Poskytovatel poskytovat Konzultace a Metodickou podporu v souladu s danou Objednávkou, tj. způsobem a v termíne...
	4.11 Při plnění Objednávek je Poskytovatel povinen postupovat v souladu s touto Smlouvou a s danou Objednávkou. Na základě uzavřené Objednávky se Poskytovatel zavazuje poskytnout požadované Služby.
	4.12 Poskytovatel se zavazuje v rámci realizace Konzultací a Metodické podpory dle každé předmětné Objednávky vést výkaz Konzultací nebo Metodické podpory (dle dané Objednávky), v rámci kterého prokazuje skutečně vynaložený čas na Konzultace nebo Meto...

	V. AKCEPTACE SLUŽEB
	5.1 Potvrzení o poskytnutí Služeb dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.1 až pododst. 2.4.4 Smlouvy (pro vyloučení pochybností Smuvní strany uvádějí, že v případě Služby dle pododst. 2.4.4 se odst. 5.1 až 5.3 tohoto článku Smlouvy vztahuje pouze na Admini...
	5.1.1 Poskytovatel se zavazuje vystavit Záznam za příslušný kalendářní měsíc do 5 pracovních dnů následujících po skončení kalendářního měsíce, ve kterém byly předmětné Služby v rámci všech účinných Objednávek poskytovány, a v této lhůtě jej předloží ...
	5.1.2 Objednatel se zavazuje Záznam potvrdit a podepsat ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne jeho předložení a v této lhůtě jej doručit Poskytovateli, přičemž v případě, že tak ve stanovené lhůtě neučiní, bude Záznam o poskytnutí uvedených Služeb Poskyto...
	5.1.3 Sporné případy poskytnutí uvedených Služeb budou řešeny v rámci Zprávy postupem dle odst. 5.2 tohoto článku.

	5.2 Hodnocení a kontrola plnění příslušných Služeb v rámci všech účinných Objednávek uzavřených na základě této Smlouvy bude probíhat vždy za uplynulý kalendářní měsíc následovně:
	5.2.1 Objednatel provádí kontrolu plnění předmětných Služeb na základě zprávy o úrovni a rozsahu poskytovaných Služeb v rámci všech účinných Objednávek v příslušném období (dále jen „Zpráva“), přičemž vzor Zprávy je součástí Přílohy č. 10 Smlouvy;
	5.2.2 Poskytovatel se zavazuje předložit Objednateli písemnou Zprávu vždy do 10. pracovního dne měsíce následujícího po měsíci, ve kterém byly příslušné Služby poskytovány.
	5.2.3 Objednatel se zavazuje ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne předložení Zprávy zpracovat ke Zprávě písemné stanovisko, kterým Zprávu akceptuje nebo ji spolu s tímto stanoviskem předloží k akceptaci Oprávněným osobám Smluvních stran.
	5.2.4 V případě, že nebude Zpráva Objednatelem ve lhůtě dle pododst. 5.2.3 akceptována, zavazují se Smluvní strany zahájit jednání o sporných bodech, a to do 5 pracovních dnů ode dne doručení stanoviska dle předchozí věty Poskytovateli na jednání Oprá...

	5.3 Na základě vyhodnocení Zprávy v příslušném období mohou Oprávněné osoby Smluvních stran navrhnout přijetí případné změny v úrovni poskytovaných Služeb formou změnového požadavku dle čl. VII Smlouvy.
	5.4 Hodnocení, kontrola plnění a akceptace Konzultací a/nebo Metodické podpory bude probíhat vždy za každý uplynulý kalendářní měsíc účinnosti předmětné Objednávky, v kterém byly Konzultace a/nebo Metodická podpora poskytovány.
	5.5 Hodnocení, kontrolu plnění a akceptaci Konzultací a/nebo Metodické podpory provádějí Oprávněné osoby Smluvních stran, přičemž akceptaci plnění Konzultací a/nebo Metodické podpory na základě Výkazu předloženého k akceptaci Poskytovatelem bude prová...
	5.6 Oprávněná osoba Poskytovatele se zavazuje předložit Oprávněné osobě Objednatele prostřednictvím e-mailu ke schválení Výkaz za daný kalendářní měsíc, vždy do 5. pracovního dne kalendářního měsíce následujícího po kalendářním měsíci, v rámci kterého...
	5.7 Oprávněná osoba Objednatele se zavazuje Výkaz ve lhůtě 5 pracovních dnů ode dne doručení Výkazu svým podpisem schválit, případně do něj uvést výhrady. Poskytovatel se zavazuje vypořádat případné výhrady nejpozději do 5 dnů od doručení podepsaného ...

	VI. CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY
	6.1 Poskytovatel se zavazuje provádět jednotlivé Služby dle jednotlivých Objednávek uzavíraných dle této Smlouvy s Objednatelem nejvýše za ceny uvedené v příslušné Objednávce na Službu (dále jen „Cena za Službu“ nebo společně „Ceny za Služby“).
	6.2 Přičemž Ceny za Služby dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.1, pododst. 2.4.2, pododst. 2.4.3 a pododst. 2.4.4 (pouze v rozsahu Administrace SŘBI) Smlouvy jsou na základě dohody Smluvních stran stanoveny jako paušální ceny za jeden kalendářní měsíc p...
	6.3 Cena za Službu dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.4 Smlouvy v rozsahu Metodické podpory a pododst. 2.4.5 Smlouvy, tj. za Konzultace je stanovena dle následujícího výpočtu:
	cena za jeden člověkoden (jeden člověkoden se skládá z osmi člověkohodin) pro danou roli dle Přílohy č. 11 Smlouvy * počet prokazatelně vynaložených člověkodnů na poskytování Konzultací nebo Metodické podpory v rámci dané role v předmětném kalendářním...
	6.4 Ceny za Služby stanovené na základě odst. 6.2 a 6.3 tohoto článku se zvýší o částku odpovídající dani z přidané hodnoty dle sazby daně platné ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.
	6.5 Poskytovatel prohlašuje, že je plátcem DPH.
	6.6 Smluvní strany se dohodly, že celkový souhrn plnění dle této Smlouvy, tj. plnění v rámci všech uzavřených Objednávek dle této Smlouvy nesmí přesáhnout částku ve výši 150 000 000 Kč (slovy: jedno sto padesát milionů korun českých) bez DPH (dále jen...
	6.7 Ceny dle této Smlouvy a předmětných Objednávek lze měnit pouze za podmínek stanovených touto Smlouvou nebo danou Objednávkou, přičemž nesmí překročit Maximální souhrnnou cenu dle odst. 6.6 tohoto článku Smlouvy. Současně se Smluvní strany zavazují...
	6.8 Ceny za Služby dle příslušných Objednávek budou Objednatelem hrazeny měsíčně, a to na základě řádných daňových dokladů (faktur) vystavených Poskytovatelem zpětně za každý kalendářní měsíc poskytování Služeb v rámci všech trvajících Objednávek. Při...
	6.9 Faktura musí obsahovat zejména:
	6.9.1 číslo Smlouvy;
	6.9.2 číslo Objednávky, příp. Objednávek, za které je fakturováno;
	6.9.3 specifikaci jednotlivých Služeb, které jsou fakturovány, příp. rovněž uvedení počtu člověkodnů, za které je fakturováno v případě faktury za Konzultace a/nebo Metodickou podporu;
	6.9.4 Cenu za Službu, příp. Ceny za Služby v rámci všech trvajících Objednávek, bez DPH a s DPH;
	6.9.5 úplné bankovní spojení Poskytovatele s tím, že číslo účtu musí odpovídat číslu účtu uvedenému v záhlaví Smlouvy, tj. číslu účtu v registru plátců DPH, popř. číslu účtu oznámenému postupem dle této Smlouvy;
	6.9.6 veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Zákon o DPH“), v případě, že se jedná o daňový doklad;
	6.9.7 náležitosti obchodní listiny uvedené v § 435 odst. 1 Občanského zákoníku.

	6.10 Faktury jsou splatné ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne řádného doručení Objednateli. Pro vyloučení pochybností Smluvní strany uvádějí, že datem uskutečnění zdanitelného plnění pro Služby dle čl. II odst. 2.4 pododst. 2.4.1, 2.4.2, 2.4.3 a 2.4....
	6.11 Poskytovatel bude faktury doručovat prostřednictvím datové schránky Objednatele.
	6.12 Objednatel je oprávněn ve lhůtě 15 dnů ode dne doručení faktury fakturu vrátit Poskytovateli, aniž by došlo k prodlení s její úhradou, obsahuje-li nesprávné náležitosti nebo údaje, chybí-li na faktuře některá z náležitostí nebo údajů nebo chybí-l...
	6.13 Platby dle této Smlouvy a Objednávek budou probíhat výhradně v korunách českých a rovněž veškeré cenové údaje budou uvedeny v této měně.
	6.14 Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel neposkytuje zálohy na poskytnutí Služeb.
	6.15 Poskytovatel prohlašuje, že správce daně před uzavřením Smlouvy nerozhodl o tom, že Poskytovatel je nespolehlivým plátcem ve smyslu § 106a zákona o DPH (dále jen „Nespolehlivý plátce“). V případě, že správce daně rozhodne o tom, že Poskytovatel j...
	6.16 S ohledem na míru inflace se Smluvní strany dohodly, že sjednaná výše cen dle této Smlouvy, bude každoročně zvyšována vždy tehdy, pokud tak Poskytovatel rozhodne, a to podle míry inflace za uplynulý rok. Míra inflace bude pro účely této Smlouvy v...

	VII. ZMĚNOVÉ ŘÍZENÍ
	7.1 Kterákoliv ze Smluvních stran je oprávněna na základě Zprávy písemně navrhnout změny Služeb a parametrů jejich poskytování v rámci příslušné Objednávky, a to prostřednictvím požadavku zaslaného prostřednictvím e-mailu nebo předaného na jednání TPP...
	7.2 Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení dopadů navrhovaných změn Služeb z hlediska vhodnosti, termínů plnění, součinnosti Smluvních stran a ceny dle příslušné Objednávky. Poskytovatel se zavazuje provést hodnocení bez zbytečného odkladu, nejpoz...
	7.3 Smluvní strany se zavazují za účelem potvrzení změn dle tohoto článku uzavřít dodatek ke Smlouvě nebo dané Objednávce, kterým budou provedené změny do Smlouvy nebo dané Objednávky promítnuty, není-li ve Smlouvě výslovně sjednáno jinak. V závislost...
	7.4 Obě Smluvní strany se zavazují případné změny či doplňky této Smlouvy či Objednávky činit písemně v souladu s ustanoveními ZZVZ, eventuálně v souladu s jinými právními předpisy upravujícími zadávání veřejných zakázek, platnými a účinnými v době zm...

	VIII. PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN
	8.1 Poskytovatel se zavazuje:
	8.1.1 poskytovat Služby v kvalitě definované v jednotlivých SLA, které jsou stanoveny v Příloze č. 1 až Příloze č. 4 Smlouvy;
	8.1.2 poskytovat Služby řádně a včas bez faktických a právních vad;
	8.1.3 postupovat při realizaci Služeb s odbornou péčí, podle nejlepších znalostí a schopností a sledovat a chránit oprávněné zájmy Objednatele a postupovat v souladu s jeho pokyny a interními předpisy souvisejícími se Službami, které Objednatel Poskyt...
	8.1.4 bez zbytečného odkladu oznámit Objednateli veškeré skutečnosti, které mohou mít vliv na povahu nebo na podmínky poskytování Služeb dle Smlouvy a Objednávek;
	8.1.5 informovat bezodkladně Objednatele o všech okolnostech důležitých pro řádné a včasné plnění Smlouvy a Objednávek;
	8.1.6 poskytnout Objednateli veškerou nezbytnou součinnost k naplnění účelu Smlouvy i všech Objednávek na jejím základě uzavřených;
	8.1.7 nakládat se všemi věcmi, dokumenty a dalšími písemnostmi, které mu byly Objednatelem svěřeny za účelem plnění této Smlouvy a Objednávek (dále jen „Podklady“), s péčí řádného hospodáře a chránit je před poškozením a zneužitím. Objednatel zůstává ...
	8.1.8 poskytnout Objednateli potřebnou součinnost při provádění kontroly a auditu kritické informační infrastruktury.
	8.1.9 Poskytovatel tímto prohlašuje, že je pojištěn z titulu odpovědnosti za způsobenou škodu v souvislosti s poskytováním Služeb Objednateli, příp. třetí osobě, a to na pojistné plnění ve výši minimálně 200 000 000 Kč (slovy: dvě stě milionů korun če...
	8.1.10 Poskytovatel předloží Objednateli nejpozději v den uzavření Smlouvy kopii pojistné smlouvy nebo pojistného certifikátu. Poskytovatel je povinen udržovat platnou pojistnou smlouvu v požadované výši po celou dobu plnění dle této Smlouvy. Poskytov...

	8.2 Objednatel se zavazuje:
	8.2.1 poskytovat Poskytovateli úplné, pravdivé a včasné informace potřebné k řádnému a včasnému poskytování Služeb;
	8.2.2 poskytovat Poskytovateli součinnost potřebnou pro řádné a včasné realizování Služeb, kterou je po něm Poskytovatel jako osoba, která disponuje kapacitami a odbornými znalostmi, které jsou nezbytné pro realizaci Služeb s odbornou péčí, oprávněna ...
	8.2.3 zaplatit za řádně poskytnuté Služby nebo jejich části cenu za Služby dle příslušné Objednávky.

	8.3 Poskytovatel se zavazuje dodržovat relevantní ustanovení ZoKB, VoKB a ZoZOU dle charakteru Služeb popsaných v Příloze č. 1 až Příloze č. 5 Smlouvy.

	IX. PODDODAVATELÉ
	9.1 Poskytovatel se zavazuje poskytovat Služby dle této Smlouvy a Objednávek sám nebo prostřednictvím poddodavatelů. V případě, že Poskytovatel bude poskytovat Služby prostřednictvím poddodavatele, zavazuje se o tomto záměru informovat Objednatele již...
	9.2 Zadání provedení části Služeb poddodavateli Poskytovatelem nezbavuje Poskytovatele jeho výlučné odpovědnosti za řádné provedení Služeb vůči Objednateli. Poskytovatel odpovídá Objednateli za plnění Služeb, které svěří poddodavateli, ve stejném rozs...

	X. SOUČINNOST A VZÁJEMNÁ KOMUNIKACE
	10.1 Smluvní strany se zavazují vzájemně spolupracovat a poskytovat si veškeré informace, jakož i jakoukoliv jinou součinnost nezbytnou pro řádné plnění svých závazků. Smluvní strany jsou povinny informovat bezodkladně druhou Smluvní stranu o veškerýc...
	10.2 Smluvní strany se zavazují vytvořit pro poskytování součinnosti v rámci svých organizačních struktur optimální komunikační, řídicí a odborné podmínky.
	10.3 Smluvní strany jsou povinny dodržovat veškeré platné obecně závazné právní předpisy a závazné normy týkající se Služeb, bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, ochrany životního prostředí, likvidace odpadů a norem systému řízení bezpečnosti infor...
	10.4 Komunikace mezi Smluvními stranami, související s řízením poskytování Služeb, bude probíhat prostřednictvím Řídicích orgánů, popř. jimi pověřených osob. Popis činností Řídicích orgánů, jejich odpovědnosti a kompetence jsou uvedeny v Příloze č. 6 ...
	10.5 Smluvní strany se zavazují, že do 3 pracovních dnů od účinnosti Smlouvy jmenují své zástupce do Řídicích orgánů. Oprávněné osoby Smluvních stran jsou oprávněny jednostranně změnit zástupce jmenované do Řídicích orgánů bez nutnosti uzavření dodatk...
	10.6 Je-li Objednatel v prodlení s poskytnutím součinnosti Poskytovateli a má-li toto prodlení Objednatele za následek nesplnění určité povinnosti Poskytovatele včas, není toto nesplnění povinnosti Poskytovatele včas považováno za prodlení.

	XI. NÁHRADA ÚJMY
	11.1 Smluvní strany sjednávají, že náhrada újmy se bude řídit právními předpisy, není-li ve Smlouvě sjednáno jinak.
	11.2 Poskytovatel odpovídá za každé zaviněné porušení povinnosti.
	11.3 Újmu hradí škůdce v penězích, nepožaduje-li poškozený uvedení do předešlého stavu.
	11.4 Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na náhradu újmy, vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, resp. jednotlivými Objednávkami jedné Smluvní straně se omezuje částkou ve výši 200 000 000,00 Kč (slovy: ...
	11.5 Náhrada újmy je splatná ve lhůtě 30 dnů od doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné z náhrady újmy.
	11.6 Po dobu zásahu vyšší moci a po dobu nezbytnou k odstranění těchto zásahů nebo vlivem skutečností, při nichž nelze spravedlivě po Poskytovateli požadovat plnění provedené řádně a včas, Poskytovatel není v prodlení s plněním své smluvní povinnosti....

	XII. ODPOVĚDNOST ZA VADY
	12.1 Poskytovatel je povinen poskytovat Služby v souladu s požadavky a při dodržení povinností sjednaných v této Smlouvě a dané Objednávce. Objednatel je povinen řádně poskytnuté Služby převzít a zaplatit za ně cenu v souladu s touto Smlouvou.
	12.2 Poruší-li Poskytovatel povinnosti stanovené v odst. 12.1 tohoto článku, jedná se o vadné plnění.
	12.3 Poskytovatel odpovídá za to, že veškeré návody, rady a doporučení, které v souvislosti s poskytováním Služby Objednateli zpřístupnil, vychází z nejaktuálnějších informací, které bylo možné získat na českém trhu.
	12.4 Poskytovatel odpovídá za to, že poskytování Služeb bude v souladu s touto Smlouvou, Objednávkou, jakož i povinnostmi stanovenými právními předpisy.
	12.5 Ustanoveními tohoto článku Smlouvy nejsou dotčena ani omezena práva Objednatele z vadného plnění vyplývající z právních předpisů.

	XIII.  SMLUVNÍ POKUTY
	13.1 V případě nedodržení termínů uvedených v harmonogramu dle dané Objednávky (s výjimkou termínu stanoveného pro zahájení poskytování Služby), pokud byl v rámci dané Objednávky harmonogram sjednán nebo v případě nedodržení termínů stanovených v rámc...
	13.2 V případě prodlení Poskytovatele s povinností mít po celou dobu trvání Smlouvy uzavřenou pojistnou smlouvu dle čl. VIII odst. 8.1 pododst. 8.1.8 Smlouvy, má Objednatel právo uplatnit vůči Poskytovateli smluvní pokutu ve výši 50 000 Kč (slovy: pad...
	13.3 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností mlčenlivosti dle čl. XV této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 250 000 Kč (slovy: dvěstě padesát tisíc korun českých), a to každý jedn...
	13.4 V případě, že některá ze Smluvních stran poruší některou z povinností dle čl. XVIII odst. 18.5 této Smlouvy, je druhá Smluvní strana oprávněna požadovat smluvní pokutu ve výši 100 000 Kč (slovy: jedno sto tisíc korun českých), a to každý jednotli...
	13.5 V případě, že Poskytovatel nesplní některou ze stanovených SLA povinností, tj. stanovené dostupnosti příslušné Služby v Příloze č. 1 až v Příloze č. 4 (v případě Přílohy č. 4 pouze v rozsahu Služby Administrace SŘBI) Smlouvy, je Objednatel oprávn...
	13.6 V případě prodlení Poskytovatele s odstraněním závady příslušné Služby ve lhůtě stanovené v Příloze č. 1 nebo Příloze č. 2 nebo Příloze č. 3 nebo Příloze č. 4 (v případě Přílohy č. 4 pouze v rozsahu Služby Administrace SŘBI), má Objednatel právo ...
	13.7 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli data a práva v souladu s čl. II odst. 2.6 je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých), a to za každý i započatý den prodlení.
	13.8 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli ke schválení Nabídku v termínu uvedeném v čl. IV odst. 4.4 Smlouvy, je Poskytovatel povinen uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 5 000 Kč (slovy: pět tisíc korun českých) za každý i započatý de...
	13.9 V případě, že Poskytovatel nepředá Objednateli aktualizovaný Exit plán v termínu dle čl. XVI. odst. 16.4 Smlouvy, je povinen Poskytovatel uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 30 000 Kč (slovy: třicet tisíc korun českých) za každý i započatý...
	13.10 Pro případ prodlení Objednatele se zaplacením řádně vystavené a doručené faktury je Poskytovatel oprávněn požadovat zaplacení úroku z prodlení ve výši stanovené právními předpisy.
	13.11 Smluvní pokuta a zákonný úrok z prodlení jsou splatné ve lhůtě 30 dnů ode dne doručení písemné výzvy oprávněné Smluvní strany Smluvní straně povinné ze smluvní pokuty nebo ze zákonného úroku z prodlení.
	13.12 Ujednáním o smluvní pokutě není dotčeno právo poškozené Smluvní strany domáhat se náhrady újmy v mezích dle čl. XI. odst. 11.4. Smlouvy.
	13.13 Aniž by byl dotčen předcházející odstavec, Smluvní strany se výslovně dohodly, že celková výše všech nároků na smluvní pokuty vzniklých na základě nebo v souvislosti s touto Smlouvou, resp. jednotlivými Objednávkami jedné Smluvní straně se omezu...
	13.14 Zaplacení smluvní pokuty nezbavuje Smluvní stranu povinnosti splnit závazek utvrzený smluvní pokutou.

	XIV. PŘECHOD VLASTNICTVÍ A LICENČNÍ UJEDNÁNÍ
	14.1 Pro případ, že výsledkem činnosti Poskytovatele nebo jeho poddodavatelů dle této Smlouvy je dílo, které naplňuje znaky díla chráněného dle § 2 zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech souvisejících s právem autorským a o změně některý...
	14.1.1 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn vykonávat svým jménem a na svůj účet majetková práva autorů k Autorskému dílu a že má souhlas autorů k uzavření následujících licenčních ujednání; toto prohlášení zahrnuje i taková práva autorů, která by ...
	14.1.2 Poskytovatel poskytuje Objednateli (nabyvateli licence) oprávnění ke všem v úvahu přicházejícím způsobům užití Autorského díla a bez jakéhokoliv omezení, a to zejména pokud jde o územní, časový nebo množstevní rozsah užití;
	14.1.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že cena za poskytnutí této licence Poskytovatelem je již zahrnuta v ceně za poskytnutí Služby;
	14.1.4 Poskytovatel poskytuje tuto licenci Objednateli (nabyvateli licence) jako výhradní, s tím, že Poskytovatel je oprávněn Autorské dílo sám užít pouze se souhlasem Objednatele, přičemž Objednatel nesmí souhlas odepřít bez uvedení relevantních důvo...
	14.1.5 Objednatel (nabyvatel licence) není povinen licenci využít;
	14.1.6 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn bez dalšího práva tvořící součást licence zcela nebo zčásti jako podlicenci poskytnout třetí osobě;
	14.1.7 Objednatel (nabyvatel licence) je oprávněn upravit či jinak měnit Autorské dílo, jeho název nebo označení autorů, stejně jako spojit Autorské dílo s jiným dílem nebo zařadit Autorské dílo do díla souborného, a to přímo nebo prostřednictvím třet...
	14.1.8 ustanovení § 2370 a § 2378 Občanského zákoníku se nepoužijí.

	14.2 Poskytovatel tímto prohlašuje, že pokud v souvislosti s plněním na základě této Smlouvy vytvořil databáze, zřídil je pro Objednatele jako pro pořizovatele databáze dle § 89 Autorského zákona, a Objednateli tak svědčí všechna práva na vytěžování n...
	14.2.1 V případě, že by se z jakéhokoliv důvodu stal pořizovatelem databáze Poskytovatel, Poskytovatel touto Smlouvou převádí veškerá práva k databázi na Objednatele a Objednatel tato práva přijímá.
	14.2.2 Stejně tak v případě, že Poskytovateli vznikla na základě této Smlouvy zvláštní práva pořizovatele databáze ve smyslu § 88 a násl. Autorského zákona, Poskytovatel touto Smlouvou veškerá tato práva převádí dle § 90 odst. 6 Autorského zákona na O...
	14.2.3 Smluvní strany se výslovně dohodly, že odměna za převod veškerých práv k databázi, včetně zvláštních práv pořizovatele databáze, je již zahrnuta v Cenách za Služby podle čl. VI Smlouvy.

	14.3 V případě, že součástí plnění Poskytovatele podle této Smlouvy jsou movité věci, které se mají stát vlastnictvím Objednatele, nabývá Objednatel vlastnické právo k těmto věcem dnem jejich protokolárního předání a převzetí Objednatelem.
	14.4 Veškerá oprávnění dle výše uvedeného přechází na Objednatele okamžikem akceptace příslušné části Služby dle předmětné Objednávky.

	XV. MLČENLIVOST A OCHRANA INFORMACÍ SMLUVNÍCH STRAN
	15.1 Smluvní strany se zavazují, že zachovají jako neveřejné, tj. udrží v tajnosti, podniknou všechny nezbytné kroky k zabezpečení a nezpřístupní třetím osobám informace a zprávy týkající se vlastní spolupráce a vnitřních záležitostí Smluvních stran, ...
	15.1.1 veškeré informace poskytnuté si Smluvními stranami v souvislosti s plněním této Smlouvy či Objednávek (pokud nejsou výslovně obsaženy ve znění Smlouvy či Objednávky zveřejňovaném dle čl. XVIII odst. 18.1.);
	15.1.2 informace, na které se vztahuje zákonem uložená povinnost mlčenlivosti;
	15.1.3 veškeré další informace, které budou Smluvními stranami označeny jako neveřejné.

	15.2 Povinnost zachovávat mlčenlivost uvedená v odst. 15.1 tohoto článku se nevztahuje na informace:
	15.2.1 které je Objednatel nebo Poskytovatel povinen poskytnout třetím osobám podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů;
	15.2.2 jejichž sdělení vyžaduje jiný právní předpis;
	15.2.3 které jsou nebo se stanou všeobecně a veřejně přístupnými jinak než porušením právních povinností ze strany některé ze Smluvních stran;
	15.2.4 u nichž jsou Smluvní strany schopny prokázat, že jim byly známy ještě před přijetím těchto informací od druhé Smluvní strany, avšak pouze za podmínky, že se na tyto informace nevztahuje povinnost mlčenlivosti z jiných důvodů;
	15.2.5 které budou Smluvní straně po uzavření této Smlouvy sděleny bez závazku mlčenlivosti třetí stranou, jež rovněž není ve vztahu k těmto informacím nijak vázána.

	15.3 Jako s Neveřejnými informacemi musí být nakládáno také s informacemi, které splňují podmínky uvedené v odst. 15.1 tohoto článku, i když byly získány náhodně nebo bez vědomí druhé Smluvní strany a dále s veškerými informacemi získanými od jakékoli...
	15.4 Smluvní strany se zavazují, že Neveřejné informace užijí pouze za účelem plnění této Smlouvy a Objednávek. K jinému užití je zapotřebí písemného souhlasu druhé Smluvní strany.
	15.5 Poskytovatel je povinen svého případného poddodavatele zavázat povinností mlčenlivosti a respektováním práv Objednatele nejméně ve stejném rozsahu, v jakém je zavázán sám touto Smlouvou.
	15.6 Povinnost mlčenlivosti dle této Smlouvy trvá i po naplnění této Smlouvy bez ohledu na zánik ostatních závazků ze Smlouvy, a to v případě Neveřejných informací po dobu 5 let ode dne ukončení poslední Objednávky uzavřené na základě této Smlouvy a v...
	15.7 Závazky vyplývající z tohoto článku není žádná ze Smluvních stran oprávněna vypovědět ani jiným způsobem jednostranně ukončit.
	15.8 Smluvní strany berou na vědomí, že vzhledem k tomu, že s plněním této Smlouvy je spojeno zpracování osobních údajů pracovníků Objednatele a případně rovněž dodavatelů Objednatele – podnikajících fyzických osob, které poskytují Objednateli v rámci...
	15.9 Smluvní strany se dohodly, že cena za zpracování Osobních údajů na základě této Smlouvy, je vždy zahrnuta v ceně za danou část Služeb dle čl. VI Smlouvy, které se zpracování Osobních údajů týká, přičemž Zpracovatel nemá nárok na náhradu nákladů s...

	XVI. DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY
	16.1 Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to od okamžiku účinnosti Smlouvy, tj. od okamžiku zveřejnění Smlouvy v registru smluv v souladu se Zákonem o registru smluv na dobu 48 měsíců nebo do okamžiku, kdy celková hodnota plnění uzavřených Objed...
	16.2 Smlouva a jednotlivé Objednávky mohou být ukončeny dohodou Smluvních stran v písemné formě, přičemž účinky ukončení účinnosti nastanou k okamžiku stanovenému v takovéto dohodě. Nebude-li takovýto okamžik dohodou stanoven, pak tyto účinky nastanou...
	16.3 Platnost nebo účinnost Smlouvy není nijak závislá na platnosti nebo účinnosti Objednávek a zároveň platnost a účinnost Objednávek uzavřených do konce účinnosti Smlouvy není nijak závislá na platnosti a účinnosti Smlouvy.
	16.4 Každá ze Smluvních stran je oprávněna Smlouvu a každou jednotlivou Objednávku vypovědět, a to i bez udání důvodu a včetně těch Objednávek, které jsou uzavřené na dobu určitou. Výpovědní doba Smlouvy činí 12 měsíců a počíná běžet prvním dnem měsíc...
	16.5 Smlouva a jednotlivé Objednávky mohou zaniknout odstoupením příslušné Smluvní strany, nastanou-li okolnosti předvídané § 2002 Občanského zákoníku.
	16.6 Za podstatné porušení povinnosti Poskytovatelem dle odst. 16.5 tohoto článku se považuje zejména:
	16.6.1 prodlení s plněním dle termínů uvedených v Objednávkách zaviněné Poskytovatelem, a které Poskytovatel nedokázal ani 15 kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit, ačkoli měl pro svoji činnost k dispozici všechny potřeb...
	16.6.2 neplnění, neúplné či jinak vadné plnění či dílčí plnění, včetně vadného plnění spočívajícího ve vadách právních, které Poskytovatel nedokázal ani 30 kalendářních dnů po obdržení písemného oznámení Objednatele napravit,
	16.6.3 porušení povinnosti mlčenlivosti, resp. ochrany důvěrných informací Poskytovatelem,
	16.6.4 poskytování Služeb dle Objednávky je bezdůvodně pozastaveno po dobu více než 30 kalendářních dnů.

	16.7 Objednatel je dále oprávněn bez jakýchkoliv sankcí vůči jeho osobě od Smlouvy, resp. dané Objednávky odstoupit v případě, že:
	16.7.1 Poskytovatel pozbude oprávnění vyžadované právními předpisy k činnostem, k jejichž provádění je Poskytovatel povinen dle Smlouvy;
	16.7.2 Poskytovatel pověří plněním některých povinností z této Smlouvy třetí stranu bez předchozího informování Objednatele;
	16.7.3 Poskytovatel poruší závazek mít po dobu trvání této Smlouvy pojištění z titulu odpovědnosti za způsobenou škodu uvedený v čl. VIII této Smlouvy;
	16.7.4 bez předchozího písemného souhlasu Objednatele dojde k převodu, byť i jen části, závazků plynoucích z této Smlouvy na třetí osobu, a to z jakéhokoliv důvodu (vč. převodu podniku nebo jeho části na třetí osobu);
	16.7.5 na návrh Poskytovatele bude zahájeno insolvenční řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen „Insolvenční zákon“), jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úp...
	16.7.6 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele a současně bude insolvenčním soudem vydáno rozhodnutí o úpadku Poskytovatele;
	16.7.7 bude zahájeno insolvenční řízení podle Insolvenčního zákona, jehož předmětem bude úpadek nebo hrozící úpadek Poskytovatele a současně bude insolvenčním soudem nařízeno předběžné opatření podle § 113 Insolvenčního zákona;
	16.7.8 Poskytovatel vstoupí do likvidace;
	16.7.9 dojde k významné změně kontroly nad Poskytovatelem, přičemž kontrolou se zde rozumí vliv, ovládání či řízení dle ust. § 71 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích) (dále jen „ZOK“),...

	16.8 Odstoupením se závazek založený touto Smlouvou, příp. danou Objednávkou zrušuje pouze ohledně nesplněného zbytku plnění (tj. ex nunc). Smluvní strany si jsou povinny vyrovnat dosavadní vzájemné závazky ze Smlouvy, příp. Objednávky, a to bez zbyte...
	16.9 Poskytovatel je oprávněn od Smlouvy, resp. jednotlivých Objednávek odstoupit zejména v případě, že Objednatel bude v prodlení s úhradou svých splatných peněžitých závazků vyplývajících z této Smlouvy po dobu delší než 30 kalendářních dnů a dále v...
	16.10 Dosáhne-li plnění z této Smlouvy takové výše, že Služby není možné provést bez překročení Maximální souhrnné ceny, má každá Smluvní strana právo od Smlouvy odstoupit. Ustanovení odst. 16.11 tohoto článku se použije obdobně.
	16.11 Odstoupení od Smlouvy, jakož i Objednávky musí být písemné, jinak nemá právní účinky. Odstoupení je účinné ode dne, kdy bylo doručeno druhé Smluvní straně. V pochybnostech se má za to, že odstoupení od Smlouvy nebo Objednávky bylo doručeno pátým...
	16.12 Poskytovatel se zavazuje vyhotovit do 6 měsíců od účinnosti jednotlivé Objednávky exit plán, který bude obsahovat činnosti provozního a dokumentačního charakteru, včetně předávání znalostí, souvisejících s předmětem a rozsahem Služeb dle dané Ob...
	16.13 Ukončením Smlouvy, jakož i Objednávek nejsou dotčena práva na zaplacení smluvní pokuty nebo zákonného úroku z prodlení, pokud už dospěl, práva na náhradu škody, práva a povinnosti vyplývající z čl. XV Smlouvy, práva z odpovědnosti za vady ani da...

	XVII. OZNÁMENÍ A KOMUNIKACE
	17.1 Jakékoliv úkony směřující k ukončení této Smlouvy nebo Objednávek musí být doručeny příslušné Smluvní straně datovou schránkou nebo formou doporučeného dopisu. Oznámení nebo jiná sdělení podle této Smlouvy nebo Objednávek se budou považovat za řá...
	17.1.1 Objednatel:
	17.1.2 Poskytovatel:

	17.2 Účinnost oznámení nastává v pracovní den následující po dni doručení tohoto oznámení druhé Smluvní straně, není-li ve Smlouvě nebo Objednávce v konkrétním případě stanoveno jinak.
	17.3 Smluvní strany se dohodly na určení oprávněné osoby za každou Smluvní stranu (dále jen „Oprávněná osoba“). Oprávněné osoby jsou oprávněné ke všem jednáním týkajícím se této Smlouvy a Objednávek, není-li ve Smlouvě nebo Objednávce stanoveno jinak,...
	17.3.1 Oprávněnými osobami Objednatele jsou:
	17.3.2 Oprávněnými osobami Poskytovatele jsou:

	17.4 Ke změně nebo ukončení Smlouvy, k uzavření, změně nebo ukončení Objednávky je za Objednatele oprávněn generální ředitel a dále osoby pověřené generálním ředitelem. Ke změně nebo ukončení Smlouvy, k uzavření, změně nebo ukončení Objednávky je za P...
	17.5 Jakékoliv změny kontaktních údajů a Oprávněných osob je příslušná Smluvní strana oprávněna provádět jednostranně a je povinna tyto změny neprodleně písemně oznámit druhé Smluvní straně.

	XVIII. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
	18.1 Obě Smluvní strany souhlasí s tím, že podepsaná Smlouva (včetně příloh) a Objednávky (vč. případných příloh), jakož i jejich text, můžou být v elektronické formě zveřejněny v souladu s povinnostmi vyplývajícími z právních předpisů, a to bez časov...
	18.2 Tato Smlouva a Objednávky se řídí Občanským zákoníkem a dalšími příslušnými právními předpisy České republiky, není-li ve Smlouvě stanoveno jinak.
	18.3 Stane-li se kterékoliv ustanovení této Smlouvy nebo Objednávky neplatným, neúčinným nebo nevykonatelným, zůstává platnost, účinnost a vykonatelnost ostatních ustanovení této Smlouvy a Objednávek nedotčena, nevyplývá-li z povahy daného ustanovení,...
	18.4 Jestliže kterákoli ze Smluvních stran neuplatní nárok nebo nevykoná právo podle této Smlouvy nebo Objednávek, nebo je vykoná se zpožděním nebo pouze částečně, nebude to znamenat vzdání se těchto nároků nebo práv. Vzdání se práva z titulu porušení...
	18.5 Smluvní strany nejsou oprávněny bez předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany postoupit Smlouvu, jakož i Objednávky, jednotlivý závazek ze Smlouvy či Objednávek ani pohledávky vzniklé v souvislosti s touto Smlouvou nebo Objednávkami na ...
	18.6 Změny nebo doplňky této Smlouvy včetně příloh a změny nebo doplňky Objednávek vč. příloh musejí být vyhotoveny písemně formou dodatku, datovány a podepsány oběma Smluvními stranami s podpisy Odpovědných osob pro věci smluvní obou Smluvních stran ...
	18.7 Smluvní strany se dohodly, že veškeré spory vyplývající z této Smlouvy nebo Objednávek nebo spory o existenci této Smlouvy nebo Objednávek (včetně otázky vzniku a platnosti Smlouvy nebo Objednávek) budou řešit především dohodou. Nedojde-li k doho...
	18.8 Smluvní strany se dohodly, že v rámci této Smlouvy a Objednávek vylučují aplikaci § 557 Občanského zákoníku.
	18.9 Tato Smlouva představuje úplnou dohodu mezi Smluvními stranami, která nahrazuje veškeré předchozí ujednání a závazky vztahující se k předmětu plnění této Smlouvy.
	18.10 Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění Smlouvy v registru smluv dle Zákona o registru smluv.
	18.11 Smlouva je vyhotovena v elektronické podobě v 1 vyhotovení v českém jazyce s elektronickými podpisy obou Smluvních stran v souladu se zákonem č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů.
	18.12 Smluvní strany prohlašují, že se se zněním Smlouvy podrobně seznámily a že ji na důkaz své svobodné a určité vůle a nikoli pod nátlakem, níže uvedeného dne podepisují.
	18.13 Nedílnou součástí této Smlouvy jsou tyto přílohy:

	1 OBDOBÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	2 REŽIM POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	3 vstupy a Výstupy SLUŽBY
	3.1 Vstupy
	3.2 Výstupy
	4 Popis rozsahu služby
	4.1 Plnění legislativních povinností Objednatele
	5 Popis jednotlivých částí služby KL01
	5.1 Zpracování logů
	5.2 Monitorování NetFlow
	5.3 Uživatelská behaviorální analýza
	5.4 Přístup do prostředí nástroje SIEM v rozsahu Služby KL01
	5.5 Incident management – proces zvládání kybernetických bezpečnostních incidentů
	5.6 Pravidelná zpráva o stavu služby dle tohoto katalogového listu
	6 SLA parametry
	6.1 Požadovaná měsíční dostupnost částí služby – Vybraná část Části 1 a ČÁST 3
	6.1.1 Postup výpočtu dostupnosti Služby
	6.1.2 POŽADOVANÉ LHŮTY PRO OBNOVENÍ SLUŽBY KL01 – VYBRANÁ ČÁST ČÁSTI 1 A ČÁST 3
	6.2 Reakční doby a doby odstranění kybernetického bezpečnostního incidentu Služby KL01 – Část 1
	6.3 Požadovaná měsíční dostupnost části služby – Část 2 - Přístup do prostředí nástroje SIEM v rozsahu Služby KL01
	6.4 Plánované odstávky
	7 Doplňkové služby
	7.1 Bezpečnostní monitoring databází
	7.2 Virtuální kolektor – Bezpečnostní monitoring
	7.3 Virtuální kolektor – Bezpečnostní monitoring databází
	8 Součinnost pro zajištění poskytování služby
	9 PRINCIP STANOVENÍ CENY
	10 POUŽITÉ VÝRAZY
	1 OBDOBÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	2 REŽIM POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	3 VSTUPY A VÝSTUPY SLUŽBY
	3.1 Vstupy
	3.2 Výstupy
	4 POPIS ROZSAHu SLUŽBY
	5 Popis jednotlivých částí služby KL02
	6 SLA parametry
	6.1 POŽADOVANÁ Roční DOSTUPNOST ČÁSTÍ SLUŽBY – ČÁST 1
	6.1.1 Postup výpočtu dostupnosti Služby
	6.1.2 POŽADOVANÉ LHŮTY PRO OBNOVENÍ SLUŽBY KL02 – ČÁST 1
	6.2 Plánované odstávky
	7 SOUČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	8 PRINCIP STANOVENÍ CENY
	9 použité výrazy
	1 OBDOBÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	2 REŽIM POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	3 VSTUPY A VÝSTUPY SLUŽBY
	3.1 Vstupy
	3.2  Výstupy
	4 POPIS ROZSAHU SLUŽBY
	5 POPIS JEDNOTLIVÝCH ČÁSTÍ SLUŽBY KL03
	5.1 Řízení přístupu
	5.2 Session Recording
	5.3 Doplňkové služby
	5.3.1 Password Management
	5.4 Poskytování podpory pro Službu KL03
	5.5 Pravidelná zpráva o stavu služby dle tohoto katalogového listu
	6 SLA PARAMETRY
	6.1 POŽADOVANÁ MĚSÍČNÍ DOSTUPNOST ČÁSTÍ SLUŽBY – VYBRANÁ ČÁST 1 A ČÁST 2
	6.1.1 Postup výpočtu dostupnosti Služby
	6.1.2 POŽADOVANÉ LHŮTY PRO OBNOVENÍ SLUŽBY KL03 – VYBRANÁ ČÁST ČÁSTI 1 A ČÁST 2
	6.2 Reakční doby Poskytování podpory Služby KL03
	6.3 Plánované odstávky
	7 SOUČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY KL03
	8 PRINCIP STANOVENÍ CENY
	9. POUŽITÉ VÝRAZY
	1 OBDOBÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	2 REŽIM POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	3 vstupy a Výstupy SLUŽBY
	3.1 Vstupy
	3.2 Výstupy
	4 Popis rozsahu služby
	5 Popis Jednotlivých Částí služby KL04
	5.1 Administrace v Nástroji pro podporu řízení SŘBI
	5.2 Metodická podpora Objednatele
	5.3 Pravidelná zpráva o stavu služby dle tohoto katalogového listu
	6 SLA parametry
	6.1 POŽADOVANÁ MĚSÍČNÍ DOSTUPNOST ČÁSTI SLUŽBY – ČÁST 1 A ČÁST 2 - PŘÍSTUP DO PROSTŘEDÍ NÁSTROJE
	6.1.1 Postup výpočtu dostupnosti Služby
	6.1.2 Požadované lhůty pro obnovení Služby KL04 – vybraná část části 1 a část 2
	6.2 REAKČNÍ DOBY A DOBY PODPORY SLUŽBY KL04
	6.3 Plánované odstávky
	7 Doplňkové služby
	8 SOUČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	9 PRINCIP STANOVENí CENY
	9.1 Administrace v Nástroji pro podporu řízení SŘBI
	9.2 Metodická podpora
	10 POUŽITÉ VÝRAZY
	1 OBDOBÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	2 REŽIM POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	3 vstupy a Výstupy SLUŽBY
	3.1 Vstupy
	3.2 Výstupy
	4 Popis rozsahu služby
	5 Popis Jednotlivých ČÁstí služby KL05
	5.1 Analytik kybernetické bezpečnosti
	5.2 Architekt kybernetické bezpečnosti
	5.3 Manažer rozvoje služeb kybernetické bezpečnosti
	5.4 Manažer kybernetické bezpečnosti
	5.5 Bezpečnostní administrátor ICT
	5.6 Organizátor vzdělávacích aktivit KB
	5.7 Manažer řízení rizik
	5.8 Pravidelná zpráva o stavu služby dle tohoto katalogového listu
	6 SOUČINNOST PRO ZAJIŠTĚNÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	7 PRINCIP STANOVENí CENY
	8 POUŽITÉ VÝRAZY
	1 ŘÍDÍCÍ STRUKTURY POSKYTOVÁNÍ SLUŽBY
	1.1 Řídicí komise
	1.2 Manažeři Služeb a TPP
	2 Řídicí dokumentace poskytování Služby
	3 Nástroje řízení poskytování Služby
	4 Vymezení odpovědností
	5 Řízení změn
	6 Řízení problémů
	7 Řízení rizik
	8 Řízení kvality
	9 Komunikace
	10 Řízení součinností
	1. OBDOBÍ A REŽIM POSKYTOVÁNÍ SLUŽEB
	2. ROZSAH POSKYTOVANÝCH SLUŽEB
	3. ŘEŠENÍ ZÁVAD
	4. SERVISNÍ ZÁSAHY a PROVOZNÍ ZMĚNY
	5. DOSTUPNOST SLUŽEB
	6. Celkový PŘEHLED OMEZENÍ SLUŽEB
	7. PROBLÉMY A RIZIKA
	8. ZPRÁVA O STAVU BEZPEČNOSTI
	9. SMLUVNÍ POKUTY
	10. PŘÍLOHY
	11. PODPISOVÁ DOLOŽKA

		2021-03-12T13:53:52+0100
	Mgr. Jakub Richter


		2021-03-18T10:49:32+0100
	Ing. Tatjana Richterová




